
v_

«s
)PL

@

"^-
^:

iirafřoaaj
Měsíčník iněsta Kralupy nad Vltavou

sDuben
2007

•^^'•-'-^

Cena 7. - Ke

Připomínka obětí
náletu 22. března
1945

strana 13

Vratné lahve
nový film Zdeňka Svěráka

strana 75

Luboš Suda
vybojoval další
cenné vítězství

strana 19

Problémy s parkováním končí
Zastupitelstvo města na svém

posledním setkání odsouhlasilo
zapojení Kralup do programu
„Parkování má zelenou", který je
financován z evropských struk-
turálních fondů. Stali jsme se tak
prvním městem v republice, kte-
re má možnost vyřešit nedosta-
tek parkovacích míst za pomoci
tohoto unikátního projektu,
jenž byl pod pracovním názvem
Green (for) Concrete slavnostně
představen teprve koncem úno-
ra v britském Portlandu.

Projekt, podporující spoluprá-
či města a velkých stavebních
podniků, spočívá v postupném
vytvrzení všech stávajících trav-
natých ploch ve městě do takové
míry, aby je bylo možno použí-
vat k parkování. Tzv. konkretiza-
ce bude realizována metodou
injektáže a strojního vylévání.
Vzniklé plochy budou následně
pokryty speciálním kaučukovým
zátěžovým trávníkem, který je
na rozdíl od běžných trávníků

pokračování na str. 7

Rozhovor s •••
Dušanem Randákem

Mohl byste našim čtenářům přiblížit
náplň Vaší práce?

Pracuji jako lékař, psychiatr - specialista
na léčbu návykových nemocí v ambulanci
pražské Všeobecné fa ku Itn i nemocn ice. Toto
oddělení je tradičně známé pod jménem Apolinář. Dále se podílím
na výuce studentů např. 1. LF UK v Praze. Zde v Kralupech nad VI-
tavou jsem po domluvě s městem již od roku 2001, s krátkou pře-
stávkou, k dispozici občanům v rámci poradenského a podpůrně
terapeutického programu, který je nasměrován na rodičovskou
populaci. Cílovou skupinou jsou tak nyní pokračování na str. 9

l

k

Vodárny varují před „od horníky" s filtry na vodu
Středočeské vodárny se jako

zákaznicky orientovaná společ-
nost snaží maximálně a včas in-
formovat své odběratele o důle-
žitých skutečnostech, které by se
jich mohly týkat. V poslední době
tak společnost varovala před fa-
lesnými zaměstnanci vodáren,
kteří zneužívali důvěry zejména
starších občanů, domáhali se

vstupu do objektu a v nestře-
zeném okamžiku odcizili takto
důvěřivému člověku hotovost
a případné další cennosti.

Nyní Středočeské vodárny po-
važují za svojí povinnost infor-
mávat o dalším způsobu, kterým
se snaží nepoctivci profitovat na
důvěřivých občanech. Podvodní-
či kontaktují občany v místě byd-

liště a vydávají se za „odborníky"
v oblasti kvality pitné vody, s tím
že jsou oficiální spolupracovníci
vodáren. Při této příležitosti zpra-
vidla nabídnou nejprve zdarma
rozbor kvality vody z vodovodu a
ze studny. Rozbor provedou pří-
mo na místě a to tak, že do vody
vloží na krátkou dobu přístroj
velikosti teploměru a po několi-

ka okamžicích oznámí, že voda
nesplňuje svými vlastnostmi kva-
litu pitné vody, případně zeje do-
konce zdraví škodlivá, a jako ře-
šení tohoto problému nabídnou
instalaci zařízení na odfiltrování
škodlivin z pitné vody. Netřeba
zde zmiňovat, že nejde o službu
bezplatnou, ale účtují si částky

pokračování na str. 7

Velikonoce - výzva k radosti
Radost je v dnešní době jed-

ním ze slov, které se často užívá.
Radost si přejeme k významným
životním událostem, během Vá-
noc apod. Podobně užívaným
slově m je ta ke štěstí.

Pokud však někdo vysloví
přání radosti nebo štěstí, je zde
jeden vážný problém. Tím je od-
poveď na otázku, proč by měl
člověk v dnešní době mít vůbec
nějakou radost či štěstí. Když se
podíváme kolem sebe nebo na

televizní zprávy, příliš důvodů
pro to vlastně nevidíme. To ne-
znamená, že bychom neproží-
váli nic hezkého. Ale víme, kam
člověk směřuje? Jaký má jeho
život smysl? Co se stane s naším
světem za dvacet či dokonce za
padesát let? Není divu, že strach
a obavy z budoucnosti patří mezi
veliké problémy dnešní doby.

A do této situace přicházejí
Velikonoce a s nimi důvod pro

pokračování na str. 4

l
B a.

Veřejné zasedání zastupitelstva města
se koná 25.dubna 2007 od 17 hodin
v Minické hasičárně v ulici Na Vršku 196
Pro zájemce bude vypraven autobus:
16.20 KD Vltava, 16.30 MěÚ, 16.40 Lidové náměstí

Pozvánka do divadla
V úterý 17. dubna od 19.30 hodin uvede KD Vltava hru
Artura Watkyna „Co v detektivce nebylo".

Obyčejný, slušný
člověk v situaci, kdy
je schopen i vraž-
dit. Téma brilantně
napsané detektivní
komedie s vtipnou
zápletkou. Nenechte
si ujít tuto úsměvnou
detektivku, která měla
již stou reprízu v Diva-
dle U Hasičů. Pod re-
žijním vedením Pavla
Haši se představí: Petr
Nárožný, Václav Vydra,
Jana Boušková/Jana Švandová, Martin Sochor, Oto Sládek, Stanislav
Fišer/Ladislav Trojan, Martin Kubačák/Nikola Navrátil, Oldřich Vlachy
Bořík Procházka.

•̂•ň,
A.

^^

N.



Zpravodaj

Střípky z radnice
•> Rada města podpořila pod-
nikatelský záměr zbudování sol-
ne jeskyně v prostoru pod Hos-
tibejkem.
<* Město Kralupy obdrží dotaci
z programu Partnerství pro rok
2007, dotaci použije na:
- propojení MKDS mezi Měst-
skou policií a obvodním odděle-
ním PÓR-450.000,-Kč
- projekt Společně proti negativ-
ním jevům na škole - 30.000,- Kč
- Uzamykatelné stojany na kola
70.000,- Kč
»> Samospráva rozhodla
o zřízení Informačního centra pro
občany, které zjednoduší úřední
styk. Více informací přineseme
v příštím čísle.
<• Komise prevence kriminality
byla doplněna o Mgr. Lenku Pel-
covou a RNDr. Ivanu Krausovou.
"> Rada města rozhodla o vyu-
žití práva města jako zadavatele
o veřejných zakázkách v platném
znění a zrušila tato zadávací říze-
ní na údržbu zeleně ve městě.
Přestože byla výběrová řízení na
údržbu městské zeleně zrušena,
údržba stále pokračuje.
<• Bylo odsouhlaseno, že Pen-
zion pro důchodce bude od
1. dubna 2007 provozován jako
Dům s pečovatelskou službou
dle platných směrnic a předpisů.
•?• Byl schválen nákup nového
zametacího chodníkového stro-
je pro TSM. Tím bude zajištěna
větší čistota ve městě.

•> Předsedkyní zdravotní a so-
ciální komise se stala MUDr.Věra
Felixova.
«:• Firmu ASPEKT HM - Mgr.
Štěpána pověřila rada města

analýzou současného stavu ve-
dění účetnictví škol, příspěvko-
vých organizací a návrhem řeše-
ní s cílem snížení nákladů na tyto
činnosti.
•!• Rada města odvolala vedou-
čího odboru výstavby a územ-
ního plánování Libora Šedinu a
pověřila vedením tohoto odbo-
ru Ladislavu Sobotovou.
<» S účinností od 1. dubna
2007 byl zřízen nový odbor MěÚ
s názvem „odbor správy majet-
ku". Do nově vzniklého odboru
budou delimitovány všechny
agendy a zaměstnanci stávají-
čího oddělení Správy majetku.
Zároveň RM schvaluje zrušení
oddělení správy majetku a oddě-
lení Investičního v rámci odboru
správy majetku a investic. Mění
název odboru správy majetku a
investic na odbor „realizace in-
věstic". Pověřuje řízením odboru
správy majetku Helenu Lesáko-
vou s účinností od 1. 4.2007 do
jmenování vedoucího odboru
SM.
"> Rada města schválila vyhlá-
šení Výběrového řízení č. 2 na zís-
kání půjčky z Fondu rozvoje byd-
lení města od 26.3. do 4.5.2007.
Půjčku ve výši 20 až 150 tisíc Kč
s 3% úročením a splatností ve
lhůtě čtyř let bude možné čerpat
na renovace, zateplení, výmě-
nu oken, obnovu fasád a střech
či provedení jiných stavebních
úprav, které by vedly ke zkvalit-
není úrovně bydlení.
"> Na veřejném zasedání byl
schválen rozpočet příjmů a vý-
dajů města Kralupy n. Vit. na rok
2007 ve výši 300.942 tis. Kč.

Výzva spoluobčanům
Pokud může někdo podat jakoukoli informaci o skalních prosto-

rach Hostibejku (bývalý protiletadlový kryt), prosím obraťte se na
místostarostku Mgr. Šárku Drobnou tel. 315 739 888, 724 534 314,
e-mail: sarka.drobna@mestokralupy.cz Děkujeme.

Stánkové trhy v dubnu
4.4.2007a18.4.2007

Výhody pro držitele průkazu ZTP/P
Od 1. dubna 2007 plynárenské společnosti skupiny RWE zvý-

hodňují držitele průkazů ZTP/P, kteří mají možnost získat slevu na
odběr plynu. Bližší informace na zákaznické lince 840 11 33 55,
www.rwe-stp.cz, info@rwe.cz

Žádost s potvrzením o přiznání výhod ZTP/P obdržíte na odboru
sociální péče MěÚ Kralupy n.Vlt., pracoviště Palackého 6, Ing. Dolan-
ská tel. 315 739 924 a paní Báčova tel. 315 739 923.

Odbor sociální péče MěÚ

Informace pro podnikatele
Doplnění k informaci pro pod-

nikatele z březnového vydání
Kralupského zpravodaje:

V rámci živnostenských opráv-
není pro živnosti volné „Dokon-
čovací stavební práce" a „Údrž-
ba motorových vozidel a jejich
příslušenství" mohou podnika-
tele provozovat činnosti spojené
s malováním, natíráním a laková-

nimj'sou-li součástí jejich opráv-
není, i po 1.1.2008. Předmět
činnosti uvedený na ŽL by však
měl být v souladu s novou práv-
ní úpravou. Z toho důvodu může
podnikatel požádat o vydání
nového živnostenského listu dle
nové právní úpravy, za podmí-
nek stanovených v minulém čís-
Ie Kralupského zpravodaje.

Kralupské televizní zpravodajství
Kralupské televizní zpravodajství se vysílá na programu Karneval

TV každý den v těchto časech:
8.30 hod., 12.30 hod., 16.30 hod., 20.30 hod.

Zpravodajství je rozděleno do dvou částí, takže mají pro přehled-
nost barevně odlišené znělky.

1. část se vysílá v 8.30 hod. a 1 6.30 hod.
2. část ve 12.30 hod. a 20.30 hod., druhý týden obráceně

—^ssss^"^'

www.mestokralupy.cz

ROZPIS STANOVIŠŤ - NA ROK 2007
ODPAD SE SVÁŽÍ VŽDY 1. a 3.TÍDW V MĚSÍCI MOBILNÍM SVOZEM

Pondělí Stanoviště 1-Lobeček-tenisové kurty 14.00-14.50hod.
Stanoviště 2 - Lobeček- Nábř. J. Holuba 15.00-15.50 hod.

Úterý Stanoviště 3 - Lebeček - před ZŠ TTebízského 1 4.00-14.50 hod.
Stanoviště 4 - Poděbradova 1 5.00-15.50 hod.
Stanoviště 5 - Cukrovar (hala)
pouze 23.1 .,17.4.,10.7, 16.10. 16.00-16.50 hod.
Stanoviště 6-Hostibejk
kromě 23.1 .,17.4.,10.7J 6.1 0. 16.00-16.30 hod.
Stanoviště 7 - Lobeč, Purkyňovo nám. 16.35-16.50 hod.
kromě 23.1 .,17.4.,10.7.,16.10.

Středa Stanoviště 8 - u gymnázia 14.00-14.50hod.
Stanoviště 9 - Mánesova úl. 15.00-15.50 hod.

Čtvrtek Stanoviště 10-Lidové nám. 14.00-14.50hod.
Stanoviště 11 - Mlýnská úl. 15.00-15.50 hod.

Pátek Stanoviště 12-Minice-požární zbroj. 14.00-14.50hod.
Stanoviště 13 - Zeměchy 15.00-15.50 hod.

DUBEN: 1. týden 02.04.-06.04. bioodpad
3. týden 16.04.- 20.04. rozměrný odpad z domácností

KVĚTEN: 1. týden 30.04.- 04.05.
3. týden 14.05.-18.05.

bioodpad
rozměrný odpad z domácností



Zpravodaj ^a

Rozpočet na rok 2007
Zastupitelstvo města na svém jednání dne 14. března 2007 schválilo

Rozpočet příjmů a výdajů města Kralupy nad Vltavou na rok 2007 ve výši 300.942,00 tis. Kč

Příjmy 259.125,00 tis. Kč
Financování 41.817.00tis.Ke
Příjmy celkem 300.942,00 tis. Kč

Výdaje 293.649,00 tis. Kč
Financování 7.293,00 tis. Kč
Výdaje celkem 300.942,00 tis. Kč

Příjmová část rozpočtu
(v tis. Kč)

Výdajová část rozpočtu
(v tis. Kč) Výdaje z toho:běžné z toho: kapitálové

(provozní) výdaje l (investiční)

Odbor finanční 234 962,001 Odbor finanční 18605,871 18605,871 0,00|

Odbor školství, soč. služeb,
zdravotnictví a kultury 2191,001

Odbor školství, soc.sl užeb,
zdravotnictví a kultury 54681,53 53 342,531 1 339,001

Odbor vnitřních věcí
Odbor správy majetku a investic]

2 492,00|
11 420,001

Odbor sociální péče
Odbor vnitřních věcí

40 000,001
65986,101

40 000,001
65136,101

0,00|
850,001

Odbor životního prostředí 1 022,00| Odbor správy majetku a investic
Zimní stadion 6 338,00] - oddělení Rl 54 794,00| 33 094,00| 21 700,001

Městská policie 700,00| - oddělení správy majetku 26 660,001 17158,001 9 502,00|

Příjmy celkem 259125,001 Odbor životního prostředí 10472,001 10472,001 0,00|
Financování (třída 8) -finanční
vypořádání za r.2006
- převod z hospodářské činnosti
CELKEM

28 345,00|

13472,001
300 942,00|

Odbor informatiky
Zimní stadion

2 855,001
9 643,00|

2155,001
7 843,001

700,001
1 800,001

Městská policie
Výdaje celkem

9951,501
293 649,001

9 593,50|
257 400,001

358,001
36 249,001

l//ce in formací o tom, jak vznikal rozpočet
pro letošní rok, přineseme v příštím vydání.

Financování (třída 8)-splátky jistiny půjček | 7 293,00|
CELKEM 300 942,00|

běžné výdaje činí 87,66%
kapitálové výdaje činí 12,34%

Dobrovolný svazek obcí Údolí Vltavy
Na veřejném zasedání dne

14. března 2007 bylo schváleno
založení dobrovolného svazku
obcí DSO. Zeptali jsme se proto
Mgr. Šárky Drobné, iniciátorky
a zástupkyně města ve svazku
ÚdolíVltavy na několik otázek.

*

^

^ť -l
/

s

Kralupy nikdy nevstoupily do
žádného dobrovolného svazku
obcí, ke kterým byly přizvány,
proč nyní padlo rozhodnutí do-
konce iniciovat založení nové-
ho DSO Údolí Vltavy?

Mnoho DSO je nefunkčních,
protože obce v něm sdružené
mají k sobě jednoduše daleko

anebo je spojuje málo společné-
ho. Mnohé svazky jsou i přemrš-
tóně velké a potýkají se s akce-
schopností.

Kralupy jdou jinou cestou.
Oslovily města a obce, se kterými
mají společné přirozené pojítko
- Vltavu. A nejen to. Svazek spojí
obce na sever od Prahy situované
na toku řeky, které spojují hlubo-
ke historické a správní vazby. Kra-
lupy jsou centrem regionu pro
menší města - Roztoky, Libčice,
Řež, Veltrusy. Lidé mezi nimi jezdí
díky výborné železniční dostup-
nosti do zaměstnání, do škol, za
kulturou, za sportem. Každý Kra-
lupák má v této oblasti přátele.
Přátelit se tedy musí i úřady.

Co si od svazku slibujete? Co
Kralupům přinese?

Začíná období, na které česká
města netrpělivě čekají, protože
se v jeho průběhu začnou roz-
dělávat peníze plynoucí z EU.
A proto zbrojíme. Nechceme če-
kat, zda na Kralupy něco zbude
nebo se začnou trousit agentury
se „zaručenými" sliby a schop-
nostmi. Ale nejenom evropské

zdroje jsou významné. Stále
častěji vznikají šance na dotace
a granty z krajského a státního
rozpočtu. Zajímavé programy
vyhlašují i jiné podpůrné organi-
zace. A my víme, že šanci uspět a
získat peníze budou mít přede-
vším projekty, které integrují širší
prostorové zájmy a pamatují na
co nejširší skupiny obyvatel.

Co konkrétního máte na
mysli?

Kralupy například nemají šanci
získat peníze, aby u nás mohla
začít pracovat rodinná porad-
na nebo mohl u nás působit
streetworker. Pokud ale tento
servis bude poskytován po ce-
lem Údolí Vltavy, naše šance
nesrovnatelně vzrostou. Netvr-
dim, že zrovna na tyto činnosti
obdržíme stoprocentně dotaci,
ale je jasné, že se tak posouvá-
me do jiné kategorie žadatelů.
Úspěšnost v získávání mimoroz-
poctových prostředků nebyla
v Kralupech dobrá. Připusťme
si, že Kralupy jsou z pohledu
státu velmi malé město a nata-
zených rukou je hodně. A s tím

hodláme pracovat.
Jaké jsou Vaše nejbližší plá-

ny?
S kolegy ze zakládajících obcí

- Libčic a Roztok - žádáme o re-
gistraci svazku a hledáme vhod-
nou pracovní sílu, která se bude
chodu organizace věnovat, aby
nás nestihl osud jiných svazků
neprofesionálně řízených.

Již dlouho pracujeme na myš-
lence nejen propojení cyklostez-
ky mezi Trójou a Kralupy, ale dnes
se objevují nápady na vybudo-
vání inline dráhy. V každé obci
vzniknou zážitková místa, aby
i pohodlný turista měl důvod vy-
razit podél řeky. Nemohu v této
fázi zveřejňovat naše nápady,
ale přivítáme jakékoli iniciativy
zdejších organizací a občanů se
aktivně připojit. V někom možná
dřímá myšlenka na vybudová-
ní kralupské atrakce, která by se
mohla stát synonymem pro měs-
to a přitáhla by pozornost. Rádi
nápadité spoluobčany podpoří-
me. l v tom já vid ím skrytý poten-
ciál Kralup.



Zpravodaj

Návštěva ze Sabacu
Představitelé Kralup nad VI-

tavou přijali na městské radnici
zahraniční návštěvu ze srbského
města Šabac. Starosta Petr Ho-
léček společně s místostarostou
Františkem Kyllarem se pozdra-
vili se vzácnými hosty a vyjádřili
své představy o budoucí spo-
lupráci našich měst. Šabac je

rév a myšlenkami jeho obrazů.
Druhý den návštěva ze srbského
města Šabac zavítala na zimní
stadion. Vedoucí stadionu Jin-
dřich Merfait ukázal hostům obě
haly i jejich zázemí. Lední hokej
není v Srbsku příliš populární,
o to zajímavější byla prohlídka
celého stadionu. Srbské hosty

i

•T

ř̂»  f
^
.~;

-^

město vzdálené 70 km od Běle-
hradu. Myšlenka na vzájemnou
spolupráci obou měst vychází
z projektu Exchange, který byl
zahájen v loňském roce v rámci
EU. Hosté se dozvěděli o podobě
Kralup, jejich problémech i piá-
nech do budoucna. Po seznáme-
ní s chodem městského úřadu
v Kralupech nad Vltavou zavítali
návštěvníci ze Srbska se svými
hostiteli na prohlídku nedaleké-
ho zámku Nelahozeves. Program
pokračoval návštěvou kralup-
ského městského muzea. Na vý-
stavě z tvorby malíře Josefa Ho-
luba se hosté nejprve seznámili s
životem zdejšího umělce, aby se
pak mohli nechat unést tóny ba-

zaujalo především nové víceúče-
love hřiště s umělým povrchem.
Miloš Stanojčič ze Šabacu uvedl,
že velmi zajímavým zážitkem
byla pro ně i exkurze do firmy
Nowaco v Růžovém údolí, která
zaměstnává 500 lidí. Věří, že by
mohli v Srbsku navázat spolu-
práci ve formě filiálky této spo-
lečnosti. V následujícím týdnu
navštívil kralupský starosta Petr
Holeček srbské město Šabac,
aby s představiteli města dohodl
partnerskou smlouvu o pokračo-
vání spolupráce i její konkrétní
formy vzájemných vztahů mezi
obyvateli obou měst.

-ktz-

IIPoznej svého strážníka"
1::t"" ;„'t^l,Tomáš Licehamr

Věk, stav: 27 let, ženatý
Záliby, koníčky: fitness;
Oblíbená hudba: -
Oblíbené jídlo:
svíčková, knedlíky
Životní krédo: -
Jaký nešvar ve městě Vás
osobně nejvíce trápí?
volné pobíhání psů

Při pochůzkové činnosti ho můžete potkávat v lokalitách Zeměchy,
Míníce a kolem kralupského hřbitova.

<w
A«

^-

^S-.!

3-yá

Přehled sponzorských darů
v roce 2006

Příspěvkové organizace města
MS Dr. E. Beneše
MS Gen. Klapálka

MS U Jeslí
ZŠ Gen. Klapálka

ZŠ Revoluční
ZŠ Komenského nám.
ZŠTřebízského
ZŠ Praktická

ZUŠ Riegrova
DDM Smetanova

KaSS
Plavecký bazén
Muzeum
ZŠ 28. října
MěBP
TSM
CELKEM

CCS Česká společnost
Kaučuk, Nowaco,
H. Štěpánová, Mero
Kaučuk, Briggs
Česká rafinérská,
Nowaco, Obě. sdružení
život dětem
Rodičovská rada při 4. ZŠ
M. Němec, Jablonec
Preos-West, Plzeň
Tesco, Farní charita,
Česká rafinérská
Kaučuk, město Veltrusy
Global, Fotoateliér,
Montako Color,
Nadační fond Letorosty,
Elektro M. Zoubek
Tesco Stores
žádný
žádný
žádný
žádný
žádný

18.000,-Kč

88.033,- Kč
19.360,-Kč

62.895,- Kč
36.540,- Kč
5.000,- Kč
5.000,- Kč

15.000,-Kč
35.000,- Kč

50.486,- Kč
4.000,- Kč

339.314,-Kč

Finanční dary byly použity na dovybavení stávajících prostor, vylep-
šení technického zázemí a kulturní akce.
Za tyto prostředky děkujeme.

Velikonoce - výzva k radosti
křesťany k největší radosti. Proč?
Z čeho se ti lidé vlastně radují?
Vždyť také prožívají mnohé pro-
blémy, dokonce se jim nevyhý-
bájí ani různé ne příliš příjemné
„kauzy"...

Tím největším důvodem
k radosti je postava Ježíše Kris-
ta, který přišel na svět před cca
2 000 lety a svým životem, smr-
ti a vzkříšením překonal příčinu
toho největšího lidského ne-
štěstí - rozdělení mezi milujícím
Bohem a člověkem. Od jeho na-
rození počítáme nejenom náš le-
topočet, ale především možnost
pro člověka najít radost nejenom
kolem sebe (tedy závislou na
různých vnějších okolnostech),
ale i ve svém nitru. Radost skrze
přátelský vztah s Bohem, který
už není neznámý a daleký, ale
naopak velmi blízký.

Neznamená to však, že to je
cesta bez úsilí a námahy. Každý
vztah, který má být hluboký a
povzbuzující, vyžaduje naše úsi-
li, čas, námahu, energii a sebeo-
vládání. To platí o vztahu s dru-
hým člověkem i s Bohem. Proto
také před každým slavením Ve-
likonoc, prožíváme dobu post-
ní, která je příležitostí k hledání
toho, co je v našem životě dobré
a naše vztahy vede k prohlubo-
vání a co dobré není a je třeba to
z našeho života odstranit. Jedná
se o namáhavou činnost, která
však není bez výsledků.

Přeji nám všem, abychom pro-
žívali radost a štěstí, které stojí
na pevných základech, nejenom
během svátků Velikonoc.

Mgr. Josef Ptáček,
správce kralupskě farnosti

www.NaseFamosf.cz

TŘÍDÍTE DOMOVNÍ ODPAD?
Aby byl recyklovatelný,
ODDĚLUJTE PAPÍR OD PLASTŮ!



Zpravodaj

Nové sídlo redakce
Kralupského zpravodaje

Od 1. dubna redakce Kralupského zpravodaje mění své sídlo.
Nová adresa: Redakce Kralupského zpravodaje

MěÚ Kralupy nad Vltavou
U Cukrovaru 1087

27801 Kralupy nad Vltavou
e-mail: zpravodaj@mestokralupy.cz
telefon 315739888

Tipy na výlety
Eva Bartošová

Co si vyrazit na Berounsko?
Zajímavé město s pěkným histo-
rickým náměstím a kopcovitou
krajinou. Pojedeme-li s celou
rodinou osobním vlakem v so-
botu, jízdenka bude stát 160,- Kč
(jízdenka SONE+ ). Z Prahy hl.
nádraží jezdí každých 30 minut
osobní vlak, pokud zvolíme rych-
lík, zaplatíme za jízdenku SONE+
360,- Kč. Cestou vlakem nás če-
kají známá výletní místa Pražá-
ku: Černošice, Karlštejn, Zadní
Třebáň a další. Nádraží v Berou-
ně není žádná sláva, ale párek v
rohlíku či limonádu zde koupí-
té. A nyní hurá do města. Po 10
minutách chůze se ocitnete na
velkém obdélníkovém náměstí,
jehož dominantu tvoří radnice,
kostel sv. Jakuba, Pražská a Pl-
ženská brána. Nás ale nyní zají-
má Muzeum Českého krasu. Co
pěkného zde uvidíte? My jsme
si prohlédli zajímavou výstavu
netopýrů a ještě zajímavější vý-
stavu Báli - ostrov démonů, tan-
eu a sopek. Stálou expozici tvoří
archeologie a mineralogie Čes-
kého krasu. Pokud jste milovníky
trilobitů a jiných zkamenělin, tak
budete potěšeni. Nejen děti jsou
nadšené z pěkné sbírky flóry a
fauny berounského okolí. Máte

možnost vidět 15 minutový do-
kumentární film o Berounsku
(dobrá inspirace na další výlety).
Mezi příjemná překvapení patří
i model města z 1 3. stol. a docho-
váná historická lékárna.

Kdo se chce po kulturním
zážitku občerstvit, hlady určitě
nezůstane. U kostela sv. Jakuba
(na konci postranní uličky odbo-
čující přímo od Plzeňské brány)
narazíte na malou, příjemnou
cukrárnu.

A co ještě procházka? Mož-
ností máte mnoho podle svých
sil a nálady. Nedaleko od náměs-
ti na Městské hoře je medvědári-
um s Kubou, Vojtou a Matějem.
My jsme vyrazili na rozhlednu
Děd po zelené turistické znač-
ce. Celá trasa z Berouna, kolem
kaple „U Studánky", přes Děd
až do Králova Dvora měří okolo
6 km. Odměnou je krásný pohled
do kraje a na řeku Berounku. Vý-
let je příjemný, lesem. Z Králova
Dvora zpět do Berouna přijedete
vláčkem nebo městskou auto-
busovou dopravou a pak hajdy
domů.

Berounsko je poměrně pří-
jemná a hlavně pro nás blízká
oblast vhodná na výlety. Stačí
vzít mapu do ruky.
http://www.muzeum-beroun.cz/

\"^^ l

.°?
ř.-TT<

ai »«s»; •l!•s.Ai

•^
^

np^7 —'l" li1
;i..A/-' ^m^

^ **
•**-,

^ '-'?,

Mnozí kolemjdoucí si všimli čilého stavebního ruchu v okolí stávají-
čí budovy JENEI v Podřipské ulici. V současnosti probíhají přípravné
práce a demolice betonových ploch, aby na tomto místě v budoucnu
vyrostla přístavba s kancelářskými prostorami.

Město Kralupy nad Vltavou vyhlašuje na památku
básníka Jaroslava Seiferta

autorskou literární soutěž v rámci
12. ročníku festivalu poezie a přednesu

Seifertovy Kralupy 2007
Literární soutěž je určená všem občanům ČR bez omezení věku a

probíhá ve dvou věkových kategoriích - 14 až 18 let (dovršených do
30.6. soutěžního roku) a nad 18 let bez omezení. Do soutěže lze při-
hlásit jednotlivé básně i cykly. Podmínkou je zaslat maximálně 200 pů-
vodních, dosud nepublikovaných, česky psaných veršů na stroji nebo
počítači ve čtyřech exemplářích.

Jedna z básní musí mít formu sonetu.
Soutěž je anonymní, a proto práce nesmí být podepsány ani jinak

označeny. Práce budou zasílány poštou a zásilka bude obsahovat: tři
neoznačené exempláře a neporušenou, zalepenou obálku, ve které
bude čtvrtý exemplář se jménem, příjmením, datem narození, bydliš-
těm a adresou školy nebo zaměstnavatele autora.

Zaslané práce se nevracejí.
Uzávěrka je 25.5.2007.

Vítězné práce vybrané odbornou porotou budou odměněny a bude
z nich vydán sborník Slavík nezpívá špatně.

Vyhlášení výsledků soutěže proběhne v rámci festivalu poezie
a přednesu Seifertovy Kralupy, který se bude konat
ve dnech 21. - 22. září 2007.
Práce zasílejte na adresu: Městský úřad Kralupy n.Vlt., „Seifertovy

Kralupy", k rukám M. Náhlovské, U Cukrovaru 1087, 278 Ol Kralupy
n.Vlt., telefon 315 739 803 - e-mail nahlovska@mestokralupy.cz

AGENTURA LOBKOWICZ EWENTS MANAGEMEN]
A ZÁMEK NELAHOZEVES VÁS ZVOU NA

Hrnčířské slavnosti
_NA ZÁMKU

NELAHOZEVES
V. rocnilí

'21.a22.^ubna2007
& S1'; po celý •Kkend 9-17 hod.

Ukázky a prodej
rozmanitýcli
keranuckych

výrobku

Speciality zámecké
kuchyně, lobkowiczké

pivo a posezeni
na nádvoří zámku

M

Proíilíáky l. patra
zámku

Ochutnávky a prodej
rouánického vina

v zámeckéni sklepeni
Dobový program
včetně her pro děti

i dospělé
Ukázky sokolnictví

Zvýhoclněné vstupné do celého areálu zániku

•l

Další akce na zámku Nelahozeves v roce 2007
3. 6. Dětský den l.- 2.12. Advent

l.: •yi5 709 111, inťo@16I?kowiczevents.cz
w w w. lo bkovv iczevents.cz

JZ^ ^.J-G^- ^v ^,c/



'2>C ^.J-Ŵ
L

/^^^ JO^
Zpravodaj

Dvořákova hudební Nelahozeves 2007
14. ročník hudebního festivalu - Nelahozeves, Zlonice, Praha

21.4.20.00hod.
Zámek Nelahozeves, Rytířský sál
Zdeněk Zahradník: "Máj"
- melodram na motivy básně K.H.Máchy
Stamicovo kvarteto, Jan Hartl
a Věra Slunéčková
4.5.19.00hod.
Zámek Nelahozeves, Rytířský sál
„Weinberger Tour"
- skladby židovských skladatelů
E. Shulhoff: Sonáta, J. Simon: Lamento 1938,
l. Košíková: d-Fence, J.Weinberger: Dne can-
tilene jalouse & Colloque sentimental
František Briscius - violoncello,
Tomáš Víšek-klavír
20.5.19.00hod.
Zámek Nelahozeves, Rytířský sál
Bohumír Stehlík - klavír
Klavírní recitál laureáta soutěže Concertina
Praga
26.5.19.00hod.
Zlonice, chrám Nanebevzetí Panny Marie
Montclair State University Chorus (USA)
M.Dureflé: Requiem op. 9,
F. Schubert: Mass in G
27.5.19.00hod.
Praha, Kostel sv. Šimona a Judy
Montclair State University Chorus (USA)
M.Dureflé: Requiem op. 9,
F. Schubert: Mass in G
6.6.19.00hod.
Zámek Nelahozeves, Rytířský sál
Roxy Ensemble, Radka Volfová-mezzo-
soprán, Radim Kresta - housle, PetrVerner
- dirigent
W.A.Mozart: Koncertantní symfonie pro
housle a violu Es dur KV. 364,
Výběr z árií z opery W.A.Mozarta Figarova
svatba a G.Rossiniho Italka v Alžíru,
J.Haydn: Symfonie č. 45 f moll „Na odchod-
nou"

Kontakty:
tel.315709111,fax315709n2,
e-mail advorak@bdiscovery.org
Vstupenky je nutné objednat telefonicky předem na výše
uvedeném čísle! Změna programu vyhrazena.

15.6.19.00hod.
21onice,chrám Nanebevzetí Panny Marie
Kitchener-Waterloo Community Orchestra
(Kanada), Daniel Warrea - dirigent
A.Dvořák: Symfonie č. 8,
B.Smetana:Tance z opery Prodaná nevěsta,
W.A.Mozart: Předehra k opeře Figarova svatba
17.6.19.00hod.
Zámek Nelahozeves, Rytířský sál
Gentleman singers
Recitál vokálního ansámblu, který přednese
skladby italské i anglické renesance, němec-
kého a českého romantismu, úpravy lidových
písní z celého světa a spirituály.
30.6.19.00hod.
Zámek Nelahozeves, Rytířský sál
Verner Collegium
H.Purcell: Sonáta D dur pro trubku a smyčce,
J.S.Bach: Koncert d moll pro hoboj, housle a
smyčce, A.Vivaldi: Koncert D dur op. 3, č. 9,
PJ.Vejvanovský: Sonáta pro trubku a smyčce,
W.A.Mozart: Adagio pro anglický roh a smyč-
ce KV 580a, G.Ph.Telemann: Sinfonia D dur
pro trubku a smyčce, W.A.Mozart: Kvintet Es
dur KV 407, M.A.Charpentier:Te Deum-Prelu-
de D dur
7.9.19.00hod.
Zámek Nelahozeves, Rytířský sál
Linha Singers
Recitál vynikajícího vokálního souboru
23.9.19.00hod.
Zámek Nelahozeves, Rytířský sál
Irina Kondratěnko, Anastazie Stoliarenko
(Rusko) - klavír
Recitál skvělé české klavírní virtuozky a její
studentky
28.9.19.00hod.
Zámek Nelahozeves, Rytířský sál
Andrea Waldová: Dnes, zítra, pozítří a pak
pořád....
Komponovaný večer poezie A. Waldové
a písní Zdeňka Zahradníka

Adresář:
Zámek Nelahozeves, 277 51 Nelahozeves
Chrám Nanebevzetí Panny Marie ve Zlonicích
Kostel sv. Simona a Judy, Dusní úl., 110 00 Praha 1

Nová keramická pec
na Dvořákově gymnáziu a SOSE

Kralupské gymnázium a Společnost pro
rozvoj DG, o.p.s. srdečně zve širokou veřej-
nost na slavnostní otevření keramické dílny
s novou elektrickou pecí, které se uskuteční
v úterý 3. dubna 2007 od 10 hodin v prosto-
rach gymnázia. Keramická pec byla zakou-
pěna částečně z grantové podpory v rámci
programu Klub-NETa částtéto investice byla
uhrazena z výtěžku 4. ročníku hudebního

festivalu Lednový Underground. Keramická
dílna je využívána především „Klubem umě-
lecké keramiky", na kterém tvoří mladí zájem-
či o keramiku rozmanité, originální výrobky.
Přístup na „keramiku" mají nejen studenti
DG, ale i žáci zjiných škol a to pravidelně kaž-
dou středu od 14 hodin. Příjemnou okolností
zejména pro rodiče je, že kursovné v tomto
školním roce je stále zdarma! FV

Postřehy pana R.
aneb

Kralupy očima psa

m

•e.
^

A máme tu jaro! Je to moje první, ještě
jsem nikdy žádné jaro neviděl, tak se mi
to celkem líbí, jak všechno kvete a pučí, ze
země vylejzá spousta dobrůtek, co se dají
ňufat, čmuchat, žužlat a okusovat. Ať už
jsou to kytičky nebo brouci (pozor, někteří
koušou a jiní jsou odporně hořcí). A na slu-
nicku už se dá náramně vyhřívat. To mám
taky rád, ale ne zas tolik, že bych kvůli tomu
musel být celý den venku. Poníčkové si ale
mysleli, že mi to dělá dobře, tak mi udělali
takový dřevěný domeček na zahradě, říkají
tomu bouda. Ne, že by to bylo špatné, ale
doma na gaučíku to bylo přeci jen lepší, to
musíte uznat.

S těmi boudami je to vůbec zajímavé.
Všimnul jsem si, že různí páníčkové mají
boudy různé. Někteří bydlí ve vysokých
boudách, které jsou složeny z mnoha ma-
lých bud nad sebou. Ty jsou jedna jako
druhá, nemají zahrádku, ale výtah. Pak jsou
boudy samostatné, se zahradou. A pak
je něco mezi, boudy sice samostatné, ale
úplně stejné, je to tak trochu něco jako ta
vysoká, ale naplácáte. Takové teď začínají
růst hlavně kolem města. A prý jich bude
spousta.

A jako by to těm paničkám nestačilo,
mají všichni ještě takové zvláštní boudy
pojízdné. Na kolečkách. Jsou různě ba-
řevné a vyznačují se tím, že hučí a smrdí.
Někteří páníčkové jich mají i více. A mají
je moc rádi, což se hned pozná, protože
kolem nich pořád různě pobíhají, leští je a
pulírují, mají je postavené před svými bou-
dami na spaní, aby na ně hezky viděli, takže
to pak vypadá tak, že kolem těch velkých
bud je všude hrozně moc těch malých, to-
lik, že mezi nimi ani malý pejsek neprojde.
Mají na ty boudy svoje plácky, které si různě
značkují, samosebou ale ne tak, jako já, ale
třeba takovou velkou cedulí. A když se pak
náhodou stane, že jim to místečko někdo
zabere, tak nejdřív zuřivě krouží kolem, pak
různě vrčí, koušou se a štěkají kolem. Pros-
tě to není žádná sranda mít boudu, to vám
povídám.

Tak doufám, že mi někdo k té mojí nepři-
dělá kolečka!

Vrtě ocáskem, Váš pan R.



Zpravodaj

Plán blokového čištění města
Od 19. března se podle zákona č. 13/1 997 Sb. začalo s čištěním ko-

munikací po zimní údržbě na silnicích lil. třídy a na místních komuni-
kacích. V měsíci dubnu se budou uklízet tyto části:

2. dubna: Máchova, Makaren-
ková, Kyjevská,Varšavská,Tylova,
nábř. Holuba, K. Světlé, Raisova,
Tomáškova, M. Gorkého, Tř. Legií

3. dubna: Cukrovar V. část
(parkoviště od č.p. 1067 - 1070),
Smetanova, Tyršova, Lutovítova

11. dubna: Šafaříkova, Tom-
ková, Horymírova, V Zahradách,
U Sociálního domu. Na Poláčku,
Dvořákova

12. dubna: nábř. J. Rysa,
U Stadionu, Šrámkova, V. Jirsí-
ka, A. Slavíčka, Máchova, Alšova

4. dubna: J.Palacha, Dvořáka- - po Třebízského, Šmeralova,
vo nám., Rubešova, Masnerova Předmostí

13. dubna: Třebízského,
U Dýhárny, Za školou, Mezi Hřiš-
ti, Okrajová, V Olších, Mánesova,
Kmochova, Mikovická

16. dubna: Sládkova, V Sa-
dech, Školní, Na Záruce, Mlýn-
ská,P. Bezruce, Na Staré mlýnské

stezka, V Luhu (levá strana -
u bazénu), Erbenova

5. dubna: B. Němcové, Vodá-
renská, Seifertova, Sídliště, Nám.
J. Seiferta, Krakovská

6. dubna: Grégrova, Fibicho-
va, Jiráskova, Kuplířova, Proko-
pova. Sokolská, Hostivítova, Nad
Lobčí, Na Vyhlídce, Nad Skálou,
Podháj

10. dubna: Revoluční úl.,
l. Olbrachta, U Parku, U Vodárny

cestě, Luční, Krátká, Slunná, Čes-
ká, Horní, Na Vršku, Příčná, Spo-
jovacf. Nová, Ke Studánce.

17. dubna: Pod Hradištěm,
Zeměchy

Technické služby města upozorňují majitele dopravních prostřed-
ku, aby respektovali přechodné dopravní značení a přispěli tak k bez-
problémovému úklidu města. Nerespektování dopravního značení
bude řešeno ve spolupráci s městskou policií. Zájmem TSM je uklidit
město v co možná nejkratším termínu, proto je možné, že plán může
být operativně měněn, o čemž budou obyvatelé včas informováni
dopravním značením.

Problémy s parkováním končí
imunní vůči mechanickému
poškození. Výhodou je, že tyto
syntetické koberce budou vyrá-
běny přímo v kralupské chemič-
ce, čímž se z ní, pokud se projekt
osvědčí, stane jeden z největších
evropských gigantů.

Podle předsedy ekologické
komise města povede projekt ke
zkvalitnění životního prostředí
v našem městě.„Získáme zhruba
2000 nových míst na parkování,
nové trávníky budou věčně ze-
lene (i v zimě!), objednali jsme
dražší variantu horská louka.
Projekt jistě potěší i alergiky, ne-
bot' během pěti let by měl v Kra-
lupech o 80% poklesnout počet
alergenů", uvedl v rozhovoru pro
ekologické listy.„Zlepší se i mož-
nésti rekreačního vyžití občanů.
Některé plochy budou v létě ná-
hodně osazovány styrenovými
hřiby a krastenovým borůvčím,

chystáme i další překvapení",
dodal pak starosta města, známý
milovník přírody, který si podle
některých zdroj u nechal již touto
metodou vytvrdit v rámci pilotní
fáze projektu vlastní zahradu.

První fáze projektu bude za-
hájena v květnu 2007 na sídlišti
Cukrovar vybetonováním všech
stávajících travnatých ploch
(neboť výroba syntetrávníků
se zatím testuje, budou plochy
prozatím natřeny na zeleno a ve
spolupráci s dětskými organiza-
černi vyzdobeny květinovými
motivy). Projekt by měl být do-
končen na počátku roku 2012
slavnostním otevřením velkého
odstavného parkohřiště v areá-
lu dnešního fotbalového areálu
Čechie (se střídavým provozem:
přes den fotbal, v noci auta).

(plk)

Uzávěrka květnového čísla zpravodaje
je 20. dubna v 15 hodin.

Ekologické centrum varuje
- nebezpečný prach na ulicích

Technické služby města provádí formou blokového čištění komuni-
kácí velmi důležitou činnost nejen z hlediska estetického, ale přede-
vším ze zdravotního hlediska. Bohužel neukáznění řidiči, kteří parkují
přes zákaz v čištěné ulici znemožňují efektivní úklid. Pokud se všechen
prach z ulice nevymete, projíždějící automobily ho stále rozviřují a
rozmělňují na mikroskopické prachové částice. Vzniká aerosol, který
již nepadá k zemi, ale vznáší se ve vzduchu nad chodníkem, nebo je
unášen větrem. Maminka s kočárkem a s dětmi na chodníku dostává
plnou dávku prachu. My všichni tento jemný prach vdechujeme, uklá-
dá se nám v horních i dolních cestách dýchacího ústrojí a způsobuje
zdravotní potíže. Největší nebezpečnost prachových částic (v ovzduší
se sledují částice menší než 10 mikrometrů) tkví v tom, že na sebe vá-
žou další látky, z nichž některé mohou být i karcinogenní.

Okres Mělník přitom patří k oblastem s trvale zvýšenou prašností.
Neuklizené ulice situaci ještě zhoršují. Proto prosíme, v zájmu svého
zdraví, umožněte pečlivý úklid komunikací !

Aktuální informace o čistotě ovzduší se dozvíte na bezplatném Zele-
něm telefonu Ekocentra Kralupy 800 100 584.

Vodárny varují před „odbor-
niky" s filtry na vodu

v rozmezí desetitisíců.
Pitná voda, dodávaná pro-

střednictvím vodovodů pro
veřejnou potřebu, podléhá přís-
němu legislativně zakotvenému
systému kontroly kvality. Voda,
dodávaná do Vaší lokality spo-
lečností Středočeské vodárny,
pochází z podzemního zdroje
v Mělnické Vrutici. Voda z Měl-
nicko Vrutice se vyznačuje dlou-
hodobě vysokou kvalitou s vel-
mi nízkým obsahem dusičnanů,
parametry tedy srovnatelnými
s kojeneckou pitnou vodou.
Argument používaný prodejci
filtrů, že škodliviny se do vody
dostanou až po cestě k zákazní-
kovij'e naprosto zcestný. Rozbor
vody, prováděný mimo akre-
ditovanou laboratoř a to navíc
pomocí „zázračného" přístroje
je také naprosto nerelevantní a
jedná se tedy o zřejmý podvod.

Dalším častým argumen-
tem škodlivosti pitné vody je
dle těchto „odborníků" její tvr-
dost. Pitná voda z podzemního
zdroje obsahuje množství roz-
puštěných minerálů vápníku
a hořčíku, které jsou přítomny
v horninách, obklopujících pod-
zemní zdroj vody, a jejichž pří-
tomnost ve vodě je označována
jako „tvrdost vody". Argument
prodejců flitrů, že tvrdá voda je
zdravotně závadná, není a nikdy
nebyl vědecky podložen. Nao-
pak - výsledky celé řady epide-
miologických studií dokládají, že
tvrdost vody chrání před nemo-
černi kardiovaskulárního systé-

mu. Měkká voda naproti tomu
působí jako rizikový faktor a to
nejen v případě již zmíněných
kardiovaskulárních chorob, ale
je především spojována s vyšším
výskytem některých neurologic-
kých poruch ve stáří, vysokého
tlaku a zlomenin kostí u dětí.
Vápník s hořčíkem ve stravě a
pitné vodě mají další prospěš-
nou funkci antitoxickou, neboť
snižují vstřebávání toxických
prvků do organismu.

Z uvedených argumentů je
tedy naprosto jasné, že tito „od-
borníci" nemají na mysli dobro
svých spoluobčanů, ale zejména
a jedině dobro své. Pominou-li
Středočeské vodárny skutečnost,
že takto koncipovaná nabídka
fíltru na odstranění škodlivin
z pitné vody, hraničí s naplněním
skutkové podstaty trestného
činu šíření poplašné zvěsti, jed-
na se také o klamavou reklamu
se zjevným úmyslem obohatit se
na úkor důvěřivého zákazníka.

V případě, že má zákazník Stře-
dočeských vodáren oprávněnou
pochybnost o kvalitě pitné vody,
měl by v každém případě kon-
taktovat zákaznickou linku vo-
dařen, tel. 840 121 121, kde mu
vyškolené pracovnice poskyt-
nou informace, jak v podobném
případě postupovat. Obvykle se
v podobných případech provádí
rozbor vody v akreditované la-
boratoři a na základě tohoto roz-
boru se dále přijímají eventuální
nápravná opatření, a to nikoli na
náklady zákazníka.



Zpravodaj

Kralupský losos
Před pěti lety, v době povodní, kolovala anekdota:„Životní prostře-

dí se v České republice prudce zlepšuje, v Tróji byl dokonce střelen
slon a ve Vltavě u Kralup byl spatřen lachtan". Stejného charakteru by
se mohla jevit i zpráva o lososech v Labi, ale ta má k pravdivosti pře-
či jen blíže. Losos obecný totiž Labem táhl až do roku 1935 a ulovit
se dal i u nás. Důkazem je exponát zoologického oddělení Národní-
ho muzea, kterým je právě losos, vytažený z Vltavy na podzimí 909
v Kralupech. Jeho vymizení však nemělo na svědomí znečištění toků,
ale vodní díla, která naše řeky zcela uzavřela. Nevěříte? Zajeďte se
tedy podívat do Národního muzea. JH

mtLoss m
(Sa/Lo80» táhl ^0

stav Pra^,^®ny »«n^mPtář bytv Krai»i
n^.

Losos obecný žije v pobřežních mořích severní polokoule, kde tráví
větší část svého života. Do ústí řek pluje pouze za výtěrem a při cestě
proti proudu dokáže zdolat překážky vysoké až tři mety. Díky švihu

silné ocasní ploutve může překonat i pětimetrovou vzdálenost.

Kácení stromů

A-

Období kácení stromů střídá období vhod-
ne k novým výsadbám a také náhradním vý-
sadbám.

Za rok 2005 a 2006 bylo celkem vydáno 71
rozhodnutí o povolení kácení, z toho v 30 přípa-
dech byla uložena povinnost zajistit provedení
náhradní výsadby (zahrnuty jsou fyzické i práv-
nicko osoby). Není výjimkou, že toto nebylo do-
sud provedeno. Napravení chyby je v zájmu pří-
rody i žadatelů samotných, neboť nedodržení
podmínek rozhodnutí může být pokutováno.

Dále si dovolím i malé varování pro nadšence,
co dobrovolně rádi vysazují stromky. Také tady
platí rčení„dvakrát měř, jednou řež" vtom smyslu, že k potoku nepa-
tří borovice, na suché stanoviště olše, na zahradu o 200m2 smrk co
doroste výšky 30 m či chutná jabloň k frekventované silnici. .. Netře-
ba snad dodávat, že výsadbu je třeba nechat si „posvětit" vlastníkem
dotčeného pozemku. Stromek se okamžikem výsadby stává majet-
kem vlastníka pozemku nikoli občana, který jej vysazuje. Tím nechci
odrazovat přátele stromů, ale nabádat k obezřetnosti.

K dokonalosti už jen stačí zavěsit na vzrostlejší strom vhodnou pta-
čí budku, aby stále ubývající pěvci měli kde hnízdit a my s úsměvem
pozorovat a poslouchat ptačí štěbetání, bzučení nejen včel i šum listí
ve větru.

OdborŽP

Samý střep, plast a bio-
odpad je ve směsném

^odpadu v popelnici.^.
Vyrobeno s finančním přispěním MHMP Tady asi umřu

hlady!
KOMfSE (CF %

;Příhoda
druhá ^ &

<?- -.
©EKODOMOV Námět: Tamara Nathová - Kreslí: Josef Prchal

Táta, Lucka, Péťa
a Žofka si to frčí
do přírody...

Jéé, hele žížalka!
Vezmeme ji sebou

na chatu!
^

Ty se máš, ty si tu můžeš zůstat!
Ale my se do té městské špíny

musíme vrátit!
6

s> T>

<s ^^^
^> ^'

•5E ^

\^

^
Ukliďte na dvorku nepo-

řádek a postavte kompostér pro'
odpad z kuchyně a okolní zeleně!
Hotový ^kompost pak použijte na
ozelenění ploch, vysázejte kvě-

tiny a keře a budete se
domů těšit.

EH?!?
Co,..co,...co

Jeto?

o

Zítra odlétám na služební
cestu, tak nezlobte maminku

a buďte doma hodní.
Děkuji vám!

Pomohli jste mi,
a tak já vám také

pomohu.

...o měsíc později /

o
Doma to je

teď hezčí než
na chatě!

Nikam už ne-
musíme jezdit,

tatil ^D

'< b l?
-v^ \

^

^»7:—r. -f.-



Zpravodaj

primárně rodiče a i jiní rodinní příslušníci těch
osob, které mají problémy s návykovými lát-
kami a eventuelně hazardní hrou. V součas-
ne době program funguje jednou týdně a to
v úterý mezi 17.00 a 19.00 hodinou v budo-
ve Farní charity v Chmelově ulici. Účast může
být anonymní a údaje na místě vyřčené jsou
samozřejmě důvěrné!!!. Přijít mohou zájem-
či o službu jak jednorázově, tak opakovaně,
což vnímám jako výhodnější, protože stejně
tak, jako problém nevznikl náhle, tak zpravi-
dla nejde jednou konzultací ihned odstranit,
zpravidla se jedná o běh na dlouhou trať.
Pomoci lze s doporučením adekvátního tera-
peutického programu pro příbuzné, či zpro-
středkováním kontaktu na další odpovídající
terapeutická zařízení.

Program lze využít zdarma, protože se jed-
na o službu, kterou poskytuje svým občanům
město.

Pro ty, kteří by nemohli, nebo se z nějakého
důvodu zdráhali využít tuto službujekdispo-
zici internetová poradna na stránkách města
www.mestokralupy.cz/poradna.asp kde je
možno klást k tématu závislostního chování
dotazy, na které se snažím odpovídat. Tato
poradna je k dispozici prakticky každému,
kdo by se potřeboval v problematice užívání,
léčby, komplikací apod. orientovat.

Jaké jsou nejčastější důvody, jenž sve-
dou dotyčného ze„správné cesty"?

Podobnou otázku si kladou rodiče či jiní
příbuzní, manželé a manželky alkoholiků ne-

Rozhovor s •••
vyjímaje, kteří se v programu objevují a je to
otázka, která je velmi zúzkostňuje, někdy až
zneschopňuje vnímat současné dění v jejich
rodině a s jejich dítětem (experimentátorem,
závislým) či příbuzným racionálně. Ta otázka
zní„kde jsem udělal chybu", či „proč se to sta-
lo zrovna nám"... Problém je v tom, že se touto
otázkou bez odpovědi zabývají místo hledání
řešení stávající situace... V poradenském pro-
gramu může být nabídnuta jednak podpora,
jednak přijetí jejich těžké situace a mohou
dostat pomoc v získání náhledu na reálnou
situaci, pomoc při„otevření očí"a podporu při
jejím zvládnutí. Na druhou stranu program
není servisem, kde by se rovnou děti a pří-
buzní opravovali a po hodinové konzultaci
by byli k dispozici naprosto v pořádku. Stejně
tak nelze předpokládat, že dotyčný dostane
okamžitě na místě jednoduchou univerzální
radu, podle které bude najednou vše fungo-
vat, jako kdyby žádný problém nikdy neexis-
to val.

Důvodů proto, aby se změnil chod života
směrem k přilnavosti k návykovým látkám
jsou spousty v rovině psychické, zdravotní,
sociální, spirituální a stejně tak, jako jsme
každý originálem, tak v případě této otázky
nemohu, stejně jako v programu, dát univer-
zální a jednoduchou odpověď.

Jaký je Váš názor na tzv. lehké drogy
jako např. marihuana?

Taje v současné době otázka spíše pro zá-
konodárce na centrální úrovni.

Plánované akce KČT

Klub českých turistů a Asociace TOM Kralupy nad Vltavou

pořádají

v neděli l. května 2007

turistický pochod

DVOŘÁKOVA
NELAHOZEVES

^^t
ró K

s.

^
,^1

START: 7.30 -10.00 hod od nádraží CD Kralupy nad Vltavou

SUrtovné : drti do 15 let 5,- Kř, oitatai 10,- K{ •T^SS-i 8,11,14 a 25 km

CÍL: Turistická základna KČT 10-14.30hod
(Ke Koupališti 182, Kralupy n.VII.)

V cíli možnost opečeni vlastních buřtů, drobné hry a soutěže, dobrodružné hn5tě

Informace ; Kateřina Malá, Kuzmínova 395, 278 Ol Kralupy nad Vltavou
S : 315 742 258 e-mail: kct.kralupy@seznam.cz

5.-8.dubna
Teplicko - Adršpašské skály

14.duben
Krajský pohár -Turistický závod
Český Brod

21.duben
MTB - horská kola - 50 Author
Český ráj

21.duben
Mistrovství Ústeckého kraje
Turistický závod - Litoměřice

22.duben
Mistrovství kraje Vysočina
Turistický závod - Pacov

28.duben
Jarní běh veltruským parkem

29.duben
Cesta do pravěku
„Na kole do druhohor" - zkameněliny

www.kralupy.cz/kct

Pokud se však podíváte, i tady v Kralupech
nad Vltavou, jaká je dostupnost legálních ná-
vykových látek (alkoholu a cigaret) a hazardní
hry osobám mladším 18 let, přestože legisla-
tiva hovoří jasně, pak není třeba nad otázkou
legalizace další návykové látky vůbec uvažo-
vat.

Chtěl byste něco sdělit obyvatelům Kra-
lup?

Mám-li hovořit za program, který mám na
starosti, potom bych chtěl občanům Kralup
doporučit, aby se nebáli jej využít, když bude
třeba, určitě se zde nemusí bát zostuzení a
odsouzení, které od okolního světa čekají,ale
mají šancí získat podporu a konkrétní návrhy
a možnosti směřující k řešení situace.

Obecně bych si na druhou stranu přál a
může to klidně někomu znít jako klišé, aby
těch, kteří by potřebovali tuto podpůrně te-
rapeutickou a poradenskou službu, bylo co
nejméně. A Seidel

D

l
g
K

Ahoj kamarádi, malí i velcí!
Přidejte se k nám a pojďte s námi

uklidit kousek lesa. Strávit
příjemné odpoledne a zároveň

udělat něco pro přírodu!
Hlavně, nezapomeňte vzít tátu

a mámu s sebou!

^
^^"^l;

<
M\

20. DUBNA
od 15.00 hodin

sraz před restaurací
HOSTIBEJK

KOLOGICI

>světové kampaně
V-UKLIĎME SVĚT"

pořádá
logická komise

|m|^Kralupy a
gig

-th&t
^u

!OBCERSTVENI ZAJIŠTĚNO!
S sebou jen pracovní oděv,
rukavice a dobrou náladu.



Zpravodaj

Kralupy minulosti a současnosti
Ing. Josef Stupka

Jednopatrový dům s velkou střešní atikou
č.p. 98, byl postaven v Jungmannově ulici
v roce 1876. Patřil klempíři Františku Kratino-

^
ť

^
ťI T" ^7 ťs

1 I"il

II s
ť^

ft HWffs-m.

Bii
R

J

v" ^»

vi, který měl hned za rohem v ulici Jiráskově
velkou továrnu na automobilové a letecké
chladiče. V domě byl obchod s klempířskými
výrobky, jako byly kbelíky na vodu, konve, ale
i malé domácí potřeby, jako např. cukřenky.
Doba umělých hmot měla teprve přijít. Na
obrázku je vidět dvě výkladní skříně, mezi
kterými byl vchod do obchodu. Na levé stra-
ně domu je samostatný vchod do domu. Fa-
sada byla horizontálně rozdělena římsami.
Okna zdobí vkusné trojúhelníkové nadoken-
ní římsy.

Fotografie byla pořízena ve válečném roce
1942, tedy za německé okupace. Proto jsou
všechny nápisy na domě dvojjazyčné.

Na vedlejším obrázku je zachycen tentýž
dům v současnosti. Čtyři úzká vysoká okna
byla nahrazena velkými vodorovnými okny.
Fasáda je zcela hladká. Jen střešní atika při-
pomine původní zjev. Za zmínku stojí prolu-
ka mezi domy napravo od Kratinova domu.
Lidé se domnívají, že je to vybombardovaný
prostor z války. Ale proluka zde byla již před
válkou. Stával zde dům pana Hrdiny, který
jej prodal firmě Baťa. Ta jej v roce 1938 zbo-

řila a připravila stavební pozemek pro stavbu
Domu obuvi. Nikdy k tomu ale nedošlo. Přišla
válka.

~?~

^
»

<

7.

l

••^(-^

Co nového s centrem města
Ing. Josef Stupka

Pod tímto názvem vyšel v mi-
nulém Kralupském zpravodaji
příspěvek z pera Jindřicha Hav-
líka. Článek je doplněn dvěma
barevnými obrázky s návrhem ře-
sent centra města i s novým kra-
lupským náměstím. Dlouho jsem
na obou studiích nové náměstí
hledal. Až jsem zklamán pocho-
pil, že je to opět ta trochu širší
ulice mezi přístavbou spořitelny
a protějším blokem domů.

Toto náměstí, nenáměstí,vznik-
lo v letech 1873 až 1876, kdy byla
postavena proti statku Rudolfa
Michovského řada domků od č.p.
19 až po č.p. 93. Přes nově vznik-
lou náves tekl potok, jak bývalo
na venkovských návsích běžné
a pásly se tu husy. Idyla skončila
v roce 1882, kdy dal starosta Pro-
kop Jindřich Masner potok zakle-
nout a klenbu zasypat.

Na obrázcích studie z roku
2007 se nové kralupské náměstí
nijak podstatně neliší od staré-
ho. Jeho plocha je ovšem větší
o místo získané zbořením budo-
vy kavárny Praha. Ale Palackého
náměstí tím příliš na kráse ne-
získá. Ostatně i památkáři do-

poručují stavbu zachovat, neboť
reprezentuje kvalitní prvorepub-
likovou stavební kulturu.

Úprava středu města je v uve-
děném článku uvedena podle
návrhu architektonické kancelá-
re Casua a společnosti Satra Picek
Architects. I když obě řešení jsou
kompromisem mezi potřebným
a možným, přijatelnější se mi zdá
řešení druhé, tedy studie spo-
lečnosti Satra Picek Architects,
kde je otevřen spojovací prostor
mezi Žižkovou ulicí a současným
náměstím. Z nepochopitelných
důvodů ale zůstává uprostřed
tohoto cenného prostoru část
kralupského pivovaru, především
kotelna a sladovna. K tomuto ře-
šení snad vedly výhrady památ-
karů, kteří navrhují celý objekt
k zachování. Pivovar byl postaven
v roce 1872, ale byl několikrát pře-
stavován a modernizován. V roce
1927 budova sladovny vyhořela.]
To vše památkovou hodnotu
zmíněných budov z hlediska
původnosti a tím i památkové
hodnoty degraduje.

Zbořením uvedených budov
by vzniklo skutečné náměstí a
to dokonce v ose kostela. Upro-

střed nového náměstí by mohl
být konečně postaven pomník
obětem leteckého bombardo-

vání 22. března 1945 se jmény
obětí. Ani po více než půl století
Kralupy důstojný památník této
tragedie nemají. Protože cen-
trém společenského života by
bylo toto nové náměstí, jeví se
zbytečné bourat kavárnu Praha.
Budova postavená v roce 1933
Ing. Josefem Fišerem majitelem
pivovaru jako restaurace, kavár-
na a hotel, by mohla dále sloužit
svému účelu, pro který byla urče-
na. Zájemce ochotný ji zakoupit
by se jistě našel.

V předcházejících polemikách
o budování nového centra s rad-
ničí, které do nedávná přinášel
Kralupský zpravodaj, se často
ozývaly hlasy aby se věc neuspě-
chala, neboť se jedná o projekt
století, jehož vhodnost nebo

nevhodnost prověří budoucí ge-
nerace. S tím lze jen souhlasit a
vyloučit úzkoprsá řešení. Např.
Městská knihovna umístěná v ne-
vyhovujících prostorách tzv.„dív-
čí školy", což je od jejího vzniku
už pátá budova, by si zasloužila
lepší stánek kultury. Také městské
muzeum v budově bývalé hos-
pody s depozitářem praskajícím
ve švech bude mít časem problé-
my s umístěním exponátů, jejichž
počet roste. Myslím, že v plánech
budoucího kralupského centra se
s tím nepočítá. Úprava prostoru
s bohatou zelení a s lavičkami by
měla být samozřejmostí.

Tento příspěvek nechce být
kritikou, ale jen námětem k za-
myšlení. Všichni chceme mít hez-
ke a účelně vybudované náměstí,
tedy prostor, kam míří každý ná-
vštěvník města přicházející popr-
ve do Kralup.

Farní šatník
2007

11.4.a25.4.2007
13.00-16.00hodin

OD Máj - suterén
(boční vchod od knihovny)

Sdružení zdravotně
postižených

v Kralupech nad Vltavou
24. dubna 2007

12.30-13.30hodin
Hůrka 1041



l Zpravoda7

Z kraje světa do Kralup
V tomto vydání zpravodaje bych Vám ráda přiblížila životní příběh

a cestu do našeho města Moldavanky Eleny Demian. Pokud chodíte
Žižkovou ulicí, tak se společně můžete potkávat v jejím stánku s ovo-
čem a zeleninou.

ái»
•Ř ^

irvy^
l-i-?'

"»

jfes
M!
^Hl

<.s. ^

f
'<;

Z kterého koutu světa po-
cházíte. Odkud jste přijela do
Kralup?

Spolu s rodinou jsme přijeli do
České republiky před pěti lety
z Moldávie. Narodila jsem se kou-
sek od hlavního města Kišiněva,
kde jsme i bydleli.

Co pro Vás znamenal tento
okamžik?

Pro mě byl velmi těžký první
rok. V tu dobu jsme měli šestile-
tého syna, kterého jsme nechali
u rodičů a tady jsme sháněli byd-
lení a práci, abychom mohli být
jako rodina opět pohromadě. To
se po roce pobytu v Čechách po-
dařilo a od té doby žijeme tady.

Přijeli jste rovnou do Kra-
lup?

Ne, nejdříve jsme osm měsíců
bydleli v Rakovníku, kde jsme se
učili česky, vyřizovali všechno
potřebné a využili jsme pomoci
pana Hospodinova, který také
pochází z Moldávie, a který nám
v Kralupech pomohl sehnat byt.

Jak vzpomínáte na začátky
pobytu v Čechách?

Tak to bylo hrozné, neuměli
jsme dobře česky, přišli jsme do
obchodu a jen jsme ukazovali
co potřebujeme. Nevěděli jsme,
co mají Češi rádi a naopak nera-
di, neznali jsme místní zvyky a
neznali tradice. Bylo to opravdu
těžké. Český jazyk jsme se nejvíce
naučili díky televizi a časopisům.

Jaká je Vaše původní profe-
se, čím jste se ve své domovské
zemi živila?

Vystudovala jsem vysokou
školu pedagogickou, byla jsem
učitelkou rumunského jazyka a
literatury. Mám sice vysokou ško-
lu, ale tady pracuji jako prodavač-

ka. Sice jsem si nikdy nemyslela,
že budu pracovat jako prodavač-
ka, ale nestěžuji si, práce mě moc
baví, změnila moje názory na ži-
vat a na lidi. Poznala jsem díky
ní mnoho lidí z Kralup a okolí,
vyslechla jsem různé příběhy,
znám nelehké osudy některých.
Lidé jsou takoví, jaké je chceme
vidět. Snažím se vidět lidi z té
lepší stránky. Moc se mi líbí ci-
tát Evy Fialové: „Kdo si myslí, že
dává, měl by vědět, že jen vra-
čí".

Jak často se vracíte domů,
za rodiči?

Podle možností tak jedenkrát
za rok.

Co bylo tím impulsem, který
Vás přiměl ke stěhování?

Po převratu v Moldávii se žilo
po finanční stránce moc těžko.
Rodiny trpěly tím, že muži vy-
jížděli za prací na několik dní,
měsíců nebo i let, aby si mohly
udržet alespoň nějakou životní
úroveň. A takhle jsem žít roz-
hodně nechtěla. S tím bych se
nesmířila.

Pokuste se srovnat Kralupy
v době, kdy jste sem přijeli a
dnes?

My jsme přijeli na podzim a
zdálo se nám, že Kralupy jsou
smutné město. Pak ale přišlo
jaro, všechno rozkvetlo a nám
se tu moc zalíbilo. Jinak vidím,
že se za tu dobu hodně změnilo
a věřím, že ještě měnit bude. Já
bych Kralupy neměnila za žádné
jiné město. A to i přesto, že mno-
ho lidí nadává na velké podniky,
které tady mají svá sídla.

Říkala jste, že jste původ-
ním povoláním učitelka. Je
možné srovnat školství v Mol-

dávii a u nás?
V Čechách se mi kromě výcho-

vy jako takové líbí, zeje o děti po-
staráno i mimo povinnou školní
docházku. Je tady mnoho vyžití,
ať hudebních, sportovních či ji-
ných zájmových kroužků. Rozvíjí
se vztah k přírodě a zvířatům. Na
to se u nás nebere tolik zřetel.
Také se mi líbí, jaký se v Čechách
klade důraz na spolupráci rodiny
a školy.

Poznala jste někdy na sobě
nějakou zášť nebo měla jste
nepříjemný pocit z toho, že jste
cizinec?

Ne, to opravdu ne. Četla jsem,
že Češi jsou trošku rezervovanější
a opatrní k cizincům, ale nemohu
z vlastní zkušenosti říct proti nim

žádnou výtku v tomto směru. My
jsme měli štěstí na samé příjemné
lidi. Možná bych prostřednictvím
tohoto časopisu ráda poděkova-
la paní učitelce Mgr. Miroslavě
Koutské, která se celé léto věno-
vala našemu synovi, aby se dobře
naučil český jazyk a mohl nastou-
pit od září do první třídy.

Pokud byste mohla něco v Kra-
lupech změnit, tak co by to bylo?

Určitě bych si přála více zele-
ně ve městě a čistější chodníky,
hřiště a trávníky. Všude jsou vý-
kaly od psů a děti si tam nemo-
hou hrát. Lidé by měli po svých
mazlíčcích uklízet.

Děkuji za rozhovor.
šaf.

Návštěva v MKD
Vedení Městského klubu dů-

chodců pozvalo na schůzku
klubu starostu Petra Holečka.
Velmi očekávaná návštěva se
uskutečnila v polovině měsíce
února a setkání mělo dvě části.
Nejdříve pan starosta informo-
val přítomné o hlavních úkolech,
které bude muset řešit nové
zastupitelstvo. Je to především
projektová příprava vyřešení kra-
lupského náměstí a středu naše-
ho města. Další velký problém je
podle pana starosty vybudování
obchvatu, který by tak snížil silný
provoz a vyřešil dopravu ve měs-
tě. Posledním zmiňovaným pro-
blémem je parkování osobních
aut v ulicích města.

Ve druhé části setkání dostali
příležitost k otázkám a připomín-
kam členové klubu. Mimo jiné se
zde hovořilo o potřebě zajištění
bezpečného přechodu u školy
v Mikovicích. Byla připomenuta
slibně se rozvíjející družba kra-
lupských a komárenských dů-
chodců. Velká hustota zaparko-
váných osobních aut na sídlišti
Hůrka znemožnila rychlý zásah
záchranářů a odvoz pacienta. Byl
též kritizován přístup pejskařů
k úklidu po svých miláčcích.

Na památku prvého setkání
pana starosty se členy Měst-
ského klubu důchodců provedl
představitel města velmi hezký
a pro činnost klubu povzbuzující
zápis do vedené kroniky.

Přednášky v MKD
V programu schůzek Městské-

ho klubu důchodců nebudou
ani letos chybět přednášky z jed-

notlivých oborů lidské činnosti.
Členové klubu získávajítak různé
informace a můžeme hovořit
o určitém proškolování seniorů.

Jako první zavítal do MKD
Jaroslav Eisner, manažer firmy,
která je výhradním dovozcem
cejlonských čajů. V úvodu svého
vystoupení zástupce firmy poho-
vařil o odborném složení dová-
zených čajů. Můžeme je rozdělit
do tří kategorií. Nejdříve uveďme
celolistové čaje. Tak jsou ozna-
čovány čaje, které obsahují celé
čajové lístky. Dále jsou to čaje
zlomkové, které obsahují lístky
nalámané na drobnější kousky.,
které se velmi rychle vyluhují.
Broken je také čaj zlomkový, kte-
rý vzniká jako odpad po třídění
předchozích druhů. Najdeme
tento druh především v čajích
sáčkových. Označení kvality čaje
vychází především z druhů listů,
které jsou v čaji obsaženy. Po-
chází od anglických obchodníků
s čajem a používá se proto pře-
vážně u čajů z Indie a Cejlonu,
kde čajové plantáže zřídili An-
gličané. U cejlonských čajů se
označuje také nadmořská výška,
z které pochází. Low je nížinný
čaj z poloh kolem 650 m n.m.
Medium je čaj z poloh od 650
do 1250 m n.m.

V druhé části své přednášky na-
bídl manažer firmy posluchačům
ochutnávku různých druhů čajů
a také možnost nákupu těchto
velmi kvalitních čajů, což většina
členů klubu samozřejmě využila.

Jiří Podivínský

l



EEC Zpravodaj

Společenská rubrika
Blahopřejeme našim spoluobčanům, kteří se dožívají v měsíci dubnu
významných životních jubileí. Přejeme jim hodně zdraví, radostí
a spokojenosti.

98 let Čapková Anna
90 let Schmidová Růžena
85 let Chaloupková Jiřina

Ťápal František
Runt Jaroslav

80 let

h

Rychtařfková Růžena
Špecingerová Ludmila
Čermáková Jiřina
Zelenková Libuše

Vážení přátelé „ANO". Tak tato slůvka přiznání své lásky si dne
13. dubna právě před padesáti lety řekli v kralupském kostele Na-
nebevzetí Panny Marica sv. Václava Toník Brož s Irenkou Machkovou,
aby vstoupili do společného života jako manželé Brožovi. K výročí
zlaté svatby ze srdce přejeme do budoucna pevné zdraví a hodně
dalších společně prožitých šťastných dní. Děkujeme Vám za Vaši lás-
ku a starostlivost, kterou jste nám vždy dávali a stále dáváte.

dcera Lada a syn Antonín s vnoučkem Toníčkem

Dne 4.dubna 2007 se dožívá 80. let naše maminka,
paní Růžena Rychtaříková.

Hodně zdraví a pohody do dalších let jí přejí dcery
Hana a Jiřina s rodinami

Vzpomínka

33%.

IA
s-

^s>

Život, který vidíme, je krásný, ale ten, který nemůže-
me vidět, je krásnější. Proto Ty, jenž tu nejsi, žij
v našich srdcích dál.
Dne 10.dubna je to již 10 let, kdy nás opustil drahý
manžel a otec, pan Josef Miknyik.

Dne 21. dubna 2007 vzpomeneme páté výročí úmrtí
pana Jana Nováka.

Věnujte se mnou tichou vzpomínku.
dcera Jana

Dne 24. dubna 2007 připomínáme smutné 5. výročí
od úmrtí naší milované manželky, maminky a babič-
ky paní Aleny Kocourkové.

S láskou vzpomíná manžel, dcera s rodinou a syn

Poděkování
Děkuji neznámé paní, která dne 16.3.2007 kolem 17.00 hodiny na-

šla zavěšenou kabelku na nákupním vozíku v supermarketu LIDL a
předala ji do kasy obchodu. Jsem velmi ráda, že jsou stále mezi námi
slušní a poctiví lidé. Ještě jednou Vám děkuji. Ludmila Richterová

Pozvánka na besedu
Zveme všechny seniory a širokou veřejnost na besedu:

„Nový zákon o sociálních službách"
Uskuteční se dne 11.4.2007 ve 1 4.00 hod.

v jídelně Penzionu pro důchodce, V Luhu 1171.
Besedy se zúčastní Mgr. Šárka Drobná,

zástupci zdravotní a sociální komise a městského úřadu

Okénko rodáků a příznivců města
Jan Kolátor

Zdravotnická přednáška byla
milým překvapením
Ve středu 14. března v 16 hodin
zahájila předsedkyně našeho
Sdružení Bedřiška Fabiánové dal-
si akci - přednášku MUDr. Pavly
Hettychové a Jindřišky Holekové
o nemocech stáří a účelné výživě
při nich. Přednesená témata byla
podepřená bohatou praxí před-
nesejících, všem přítomným se
dostalo praktických rad pro léč-
bu kloubů, pohybového apará-
tu, srdce a cév, vysokého tlaku
i dýchacích cest a příslušné vý-
živě léčbu podporující. Složitá
témata přednášky byla podána
velice přehledně a srozumitel-
ně. Právě proto byla přednáška
přijata s nevšedním zájmem pří-
tomných. Oběma přednášejícím
patří náš obdiv a upřímný dík.
Dubnová přednáška bude vě-
navána bývalým osobnostem
města
Ing. Josef Stupka uskuteční další
přednášku z našeho cyklu Vý-
značné osobnosti našeho města.
Jistě si nenecháte ujít možnost
seznámit se více se životem kně-
ze Jirsíka (zakladatele poutí na
Řípu), starosty Vanička a poslan-
ce Biňovce. Tato akce proběhne
ve středu 11. dubna od 16 hodin
v sále Městského muzea. Vstup
volný.
První letošní zájezd
se připravuje
Uskutečníse ve středu 16. května
2007 po trase: Přerov nad Labem

- Lysá nad Labem - Benátky nad
Jizerou. Přihlášky přijímáme mi-
mořádně v pondělí 30. dubna od
14 hodin v Penzionu. Cena zá-
jezdu je 160,- Kč/osobu. Odjezd
autobusu z Minic v 7.15 hodin a
dále po obvyklých zastávkách,
u Vltavy v 7.45 hodin. V Přerově
n. L. navštívíme nejstarší skanzen
v Evropě, v Lysé n. L. barokizova-
ný zámek, v Benátkách n. J. pře-
devším Síň B. Smetany a Síň Ty-
chona de Brahe. Při přihlašování
neopomeňte předložit platnou
členskou legitimaci a nahlásit
místo svého nástupu. Více infor-
máčí obdržíte při přihlašování a
v květnovém zpravodaji.
Závěrem upozornění
Prosíme členy R. Dobiášovou,
V. Dobrohrušku, J. Hájkovou, J.
Hlavatého, V. Kadidlovou, V. Kon-
valinku, M. Lysákovou, M. Nová-
ka, J. Pokornou, V. Prokopovou
a M. Šimánkovou, aby si vyzvedli
diplomy Čestného členství, nebo
tím pověřili osoby blízké.

II l.!
.' y^

^H

Dominanta města Benátky n. Již.
Vás z\ie na první letošní zájezd,
jehož jsou poslední zastávkou.

im

Jarní ples v DPS
Letošní první jarní den oslavili obyvatelé domu s pečovatelskou

službou a jejich přátelé jarním plesem. Ples pro ně připravil personál
pečovatelské služby s vý-
raznou pomocí členů kra-
lupského klubu důchodců.
Celý večer byl provázen
příjemnou atmosférou,
hodně se tancovalo a zpí-
válo při živé hudbě pana
Vojty Lipše. Zpestřením
plesu bylo vystoupení ori-
entálních tanečnic kralup-
ského Sokola a malých tanečnic z domu dětí a mládeže. Ples ozdobili
svojí přítomností starosta Petr hloleček a místostarostka Mgr. Šárka
Drobná. Spokojenost návštěvníků plesu nás zavazuje k pořádání dal-
ších společenských akcí pro naše seniory.

Miroslava Beritová, vedoucí OS Sociální služby města

^
l

all
^^



Zpravodaj 3B

Připomínka obětí náletu 22. března 1945
Při náletu na Kralupy nad Vltavou 22. března 1945 zahynulo 145

lidí. Sdružení rodáků a příznivců města Kralupy n. Vit. mělo v úmys-
lu připomenout oběti fotografiemi a stručným popisem sdělit, proč
právě toto místo se stalo jejich posledním úkrytem. Po zveřejněné
výzvě v tisku o zaslání příspěvků k tomuto tématu se jich sešlo jen
šest. Zveřejňujeme je v pořadí, ve kterém nám byly zaslány.

JUDr. Vojtěch Hrnčíř, nar. 17. ledna 1878, jeho žena Vlasta,
nar. 1900, jejich syn
Jan, nar. 23. března
1926.

V době náletu byli
ukryti ve sklepě své-
ho domu, který dostal
přímý zásah. Jan měl
přes hlavu deku, otce '.•tíSSSB^*11-
vtáhla bomba hloube- "": :' "' „ r
ji, nalezen byl až 31. března. Jana pohřbili 27. března, rodiče 3. dubna
do rodinné hrobky v Kralupech n. Vit.

Zprávu podává paní Hrnčířová Marie, Brozánky 17.

<*^

^ s

lil:Antonín Šafránek, nar. 8. července
1920, Nová Ves.

Po celou dobu náletu byl ukryt u řeky VI-
tavy. Po domnělém ukončení náletu běžel
podle vody směrem k VDP, kde pracovala
jeho žena. Bombardovací svazy se vrhly na
lodě a nábřeží, padající stromy a vyrvaná
hlína dokonaly své. S proraženou hlavou
byl nalezen až druhý den a uložen mezi
ostatní oběti do kostela v Kralupech n. Vit.
Měl šestiměsíčního chlapečka, ženu Belgi-
čanku, která po roce opustila naši vlast. Rodina se stále stýká, chlapec
se jmenuje Tony Šafránek.

Zprávu podává paní Slezáková Vlasta, Kralupy nad Vltavou, sestra
oběti.

a

fft <»

v»

i <e
a

a

Si^^^w"Miloslav Hantych, nar. 1920.
Sňatkem s Mil. Pátkovou se dostává do Kra-

lup n. Vit., kde se zapojil zcela do kulturního
života města jako divadelník i hudebník. Po
maturitě na zdejším gymnáziu pracoval jako
úředník v pražské bance Slavia. V roce 1944
byl nasazen do kralupské Hermanovy továr-
ny, kde ho roku 1945 zastihl letecký nálet. Byl
zabit v krytu v plné síle, plný plánů do života.

Zprávu podává manželka Mil. Kellerová (Hantychová), Kralupy n. Vit.

Dagmar Fediuková, nar. 20. června 1922,
Absolventka Dvořákova gymnázia 1933- 1941, v roce 1945 bytem

v Olovnici. Zaměstnána jako sociální pracovnice na úřadu sociální
péče v Kralupech n. Vit. V den náletu po vyhlášení poplachu se se
svými kolegyněmi Marií Jandovou a Boženou Košťálovou (obě 19 let)
odebraly z domu Sociální péče na hranici Kralup a Mikovic do dom-
ku matky Marie Jandové (také Marie, 59 let) v Nerudově ulici, kde
se uchýlily do sklepa. Dům dostal plný zásah, všechny čtyři jmeno-
váné osoby zahynuly. Proč nelogicky z poměrně bezpečné periferní
oblasti utíkaly směrem k silně postiženému centru poblíž gymnázia?
Patrně mladá Jandová nabídla úkryt u své matky a s konkrétním ne-
bezpečím náletu v samém závěru války zřejmě vůbec nepočítaly.

Zprávu podává bratr zesnulé, prof. dr. František Fediuk, Praha 6.

Marie Váchová z Kralup nad Vltavou
- Pod háje

Velmi pěknou vzpomínku na Marii Vácho-
vou nám poslal Jiří John ze Sokolova. Marie
zahynula při přímém zásahu na dům, kam se
celá rodina ukryla. Všech devět členů rodiny je
pochováno na místním hřbitově.

Rodina Kotasova z Kralup nad Vltavou
Několik vzpomínek

přišlo od Štěpánky
Nácovské na rodinu .*^.i.AititrT1
Kotasovu, která zahy-
nula při přímém zása-
hu na dům v Čecho-
ve ulici, kam se celá
rodina před náletem
ukryla.

^

ipai^

f-th

mff lf

Příběh jednoho domu
Libuše Hlaváčková

Do zdi kralupského kostela
je vsazena pamětní deska. Uctí-
vá památku 145 mrtvých, kteří
v řadách leželi na jeho studené
podlaze po náletu 22. března
1945. Mezi nimi i těla těch, které
jsem znala. Jejich život skončil
v sutinách jednoho z domů, kte-
rý v onen den zasáhla bomba.
Stál nedaleko mikovické statue,
pod Velvarskou silnicí, měl číslo
popisné 4.

„Bětuško, nechoď, za chví-
li bude po náletu", zdržovala
svoji dceru Alžbětu Dundrovou
s vnučkou paní Kalinová. Bydlela
kousek od nich. Osud však stál
nad jejími prosbami, a tak za pár
hodin obě ztratila.

Terezie Tůmová se ten den ne-
cítila dobře. Nasedla do vlaku a
jela se omluvit do Prahy k paní,
které prala prádlo, že přijede až
za dva dny. Netušila, že hodi-
nu po návratu z Prahy, dostane
Dundrův dům, kde bydlela i ona,
přímý zásah.

V přízemí přestavěné stodoly
Dvořákovic statku žili ještě Hof-
manovi. Kamarádky Bedřiška
Hofmanová, Jarka Lerchová a
Vlasta Radoušová šly toho dne
z tiskárny, kde pracovaly. Bed-
řiška nepospíchala. Trhala ma-
mince fialky. Ta ji zatím vyhlížela
před domem.„Maminko, že dnes

nepůjdeme do sklepa, venku je
tak krásně. Stejně zase nic nebu-
de." Vyprávěla její poslední slova
děvčata.

Dům, kde žily tři rodiny, se
během náletu proměnil v hro-
madu trosek. Všichni ve sklepě
zahynuli.

Pan Dundr si po válce postavil
na stejném místě krásnou vilu.
Nad sklepem, kde zemřela žena
a dcera Mánička, vztyčil sochu
panny Marie. Byla bílá a každý,
kdo šel po Velvarské silnici k Mi-
nicům, ji nemohl přehlédnout.
Pan Tůma se z Mikovic odstěho-
val k otci do Malých Žernosek.
Svoji ženu pochoval do Zeměch
a z jeho pověření se o hrob léta
starala paní Hrejsková. Rakev
paníTůmovéjsem při hromadné
rozlučce snadno poznala podle
cípu kabátu, který čouhal z pod
přibitého víka. Říkávala, že po
válce jí Josef koupí nový. Nedo-
čkala se ani jednoho.

Ve stejné části Mikovic byl
náletem zničen ještě přístavek
u Srbů. Nevybuchlou bombu za
Varhaníkovým mlýnem vykopá-
váli ze země zajatí Němci. Propa-
dala se stále hlouběji, a tak ji tam
prý nechali.

Z odcházejícími pamětníky se
propadají do hlubin času i vzpo-
minky těch, kteří nálet přežili.



lili

VELZ Zpravodaj

l

l
II
s
li

II

i;!

;;i

i!;i

:;;

ZS Generála Klapálki
Den Země

Den Země si na škole připomí-
name již několik let většinou za-
jímavými a pro děti atraktivními
akcemi. Environmentální výcho-
va nebyla ani v minulosti opomí-
jena, ale v letošním roce dostala
ještě větší prostor. Na škole byla
ustanovena školní koordinátor-
ka environmentálního vzdělává-
ní Ing. Zora Adámková. Na děti
se samozřejmě snažíme působit
celoročně, neformálně už třeba
tím, že pořádáme sběrové akce,
děti separují odpady - na chod-
bach máme sběrné nádoby a
před školou kontejner.

Chtěli bychom informovat
o některých akcích, které půso-
bily a působí na děti osvětově
v oblasti ekologie.

Jednou z akcí byly progra-
my společnosti Ecocom. Tyto
přednášky postupně navštívilo
asi 400 žáků z l. i II. stupně naší
školy. Žáky seznámila zajímavá
postavička zábavnou formou

s problematikou třídění odpadů.
Žáci se naučili separovat odpady
tak, aby byly co nejvíce využity
k recyklaci a co nejméně ničily
naše životní prostředí. Druhou
významnou akcí je projekt „Za-
chraňme Madagaskar". Cílem
této akce je vybrat co nejvíce
finančních prostředků na zá-
chranu přírody na Madagaskaru.
Garantem projektu je pražská
ZOO. Zástupce této organizace
Mgr. F. Šusta seznámil na pou-
tavé přednášce některé žáky s
různými ekosystémy a s přírod-
nimi problémy této oblasti. Žáci
pak vytvořili soutěžní plakát,
kterým se budou prezentovat 1 .
května v pražské ZOO. Držte jim
palce, aby se umístili co nejlépe.
Zároveň Vás na tuto akci do ZOO
srdečně zveme. Dne 24. dubna
se žáci 3. - 7. tříd zúčastní před-
nášky o dravcích spojené s ukáz-
kami.

D.Knopfelmacherová,
Z.Adámková

ZŠ Revoluční
Okresní kolo košíkové dívek ze
základních škol

8. 3. 2007 postoupila do sou-
těže 3 družstva z oblastních škol:
ZŠ Revoluční Kralupy n.V., ZS
Jungmannovy sady Mělník a GFP
Neratovice. Naši školu reprezen-
tovaly dívky: Šimonova Aneta,
Motlová Gabriela, Prokůpková
Lucie, Dolistová Radka, Nováko-
vá Klára, Zemanová Michaela,
Volfová Lenka, Reduchová Ester.

Všechna družstva sehrála vzá-
jemná utkání. Dívky naší školy
všechna utkání vyhrály a obsa-
dily 1. místo v okresním kole.
Toto vítězství jim zajistilo po-
stup do krajského kola, které se
hraje 19.4.2007 v Brandýse nad
Labem. Všem dívkám gratuluje-
me a přejeme mnoho úspěchů
v krajském kole!

Mgr. Marie Kellerová

ZŠ Třebízského
Angličtina u nás

Chtěl bych jménem celé ško-
ly poděkovat žákům, kteří nás
výborně reprezentovali v okres-
ním kole anglické olympiády. Při
letošním vyhlašování výsledků
zaznělo jméno naší školy hned
třikrát. V kategorii gymnázia

a školy s rozšířenou výukou ja-
zyků obsadila ve starší kategorii
Lenka Čechurová z 8.A krásné
třetí místo. V mladší kategorii se
umístil Martin Malý ze 7.A na tře-
tím a jeho spolužák Jakub Tuček
na skvělém druhém místě.

Milan Vaněk, učitel Aj

Městská knihovna v Kralupech nad Vltavou
pořádá velikonoční

BURZU HRAČEK Z KINDER VAJÍČEK
ve středu 11. dubna 2007 od 14.00 do 16.00 hodin

ve studovně knihovny.

ZUŠ Kralupy
Mgr. Dušana Vojnová

Po prázdninovém odpočinku
čekaly naše žáky a učitele hned
tři březnové koncerty. 13. 3. to
byl „Slavnostní koncert žáků"
v Městském muzeu. Představili
se jak ti úplně nejmladší muzi-
kanti, tak ti, kteří už naši školu
navštěvují řadu let a podávají
výkony na velmi vysoké, téměř
profesionální úrovni. Nutno do-
dat, že se jim také dostalo uznání
publika, které dokáže takové vý-
kóny nejen ocenit, ale vytváře-
ním příjemné atmosféry vlastně
i podnítit.

O týden později se v sále v Máji
konal další z řady žákovských
koncertů. Ty nejlepší z tohoto
koncertu (a žákovských koncer-
tu dubnových) uslyšíme opět
v květnu v Městském muzeu.

A do třetice - 27.3. se před-
stavili na „Koncertě učitelů"
v Městském muzeu ti, kteří se
snaží svým svěřencům předat
své znalosti, zkušenosti a lásku
k hudbě. Tento koncert má na
naší škole již dlouholetou tradici.
A snad nebude příliš neskromné
dodám-li, že může být pro naše
žáky určitou motivací v touze
pronikat do tajemství hudby a
osvojovat si potřebné doved-
nosti, což vyžaduje kromě talen-
tu i velkou píli a vytrvalost.

„Slavnostní koncert žáků"

a „Koncert učitelů" proběhl
v rámci Festivalu ZUŠ. Festival se
koná pod záštitou Dagmar No-
hýnkové, náměstkyně hejtmana
pro oblast školství a volného
času. Organizaci celého Festivalu
zajišťuje Odbor školství, mládeže
a sportu Krajského úřadu Středo-
českého kraje. Vyvrcholení Festi-
valu ZUŠ 2007 bude ve dnech
11. -13. května 2007 v Poděbra-
dech. Do té doby ještě proběhne
21. dubna oblastní kolo v Nera-
tavičích. Naše škola se představí
v rámci festivalových vystoupení
v obou těchto městech.

Kromě toho nás v dubnu če-
kají ještě dva koncerty žáků
(3. a 24. 4.) od 17 hodin v sále
v Máji. Na oba jste srdečně zvá-
ni.

Pro zájemce o studium na
naší škole plánujeme na konec
května Den otevřených dveří.
Termín upřesním v květnovém
zpravodaji, na webových strán-
kách a ve vitríně na hlavní budo-

ve v Riegrově ulici. Tamtéž také
naleznete pozvání na naše další
akce a koncerty.

Přeji všem hodně jarní radosti
a pohody a třeba i nějaký pěkný
kulturní zážitek.

Více informací na
www.zuskralupy. cz

e
^

J. Holeková
V překrásném podvečeru

předjarních dnů, 13. března
2007, uspořádala ZUŠ slavnostní
žákovský koncert v prostorách
kralupského muzea.

Úsměv na tvářích a potlesk
našich dlaní doprovázel každý
ukončený přednes na různé hu-
dební nástroje.

Na závěr zazněla skladba An-
tónina Dvořáka: Slovanský tanec
op. 46 č.8 g moll.

Čtyřručně na klavír ji zahráli
Monika Kuklová a Jan Křupa pod
vedením Mgr. Lubynecké.

Byla to perlička nejen naší
české hudby, ale i celého pod-
večera.



Zpravodaj

IKINO KRALUPY

3B
Kino VLTAVA Kralupy nad Vltavou

Náměšti Jaroslava Seiferta 706

program na duben 2007

.SPECTRAL RECORDING _
DOLBY STEREO

UPOZORNĚNI'! Pokladna je otevřena 1,5 hodiny před začátkem každého představení, předprodej na další dny konci půl hodiny před začátkem představení.
Telefon do pokladny (rezervace vstupenek) 315 726 101. Program kina na internetu: WWW.kaSS.kralupy.CZ

2. po
3.-4. út-st
5.-12. čt-čt

13.-14. pá-so
15. ne
16.-17. po-út
18. st
19.-20. čt-pá

21.-22. so-ne

23.-24. po-út
25.-26. st-čt
27.-28. pá-so
29. ne
30. po

20.00
20.00
17.30
20.00
20.00
20.00
20.00
20.00
17.30

20.00
15.00
17.30
20.00
20.00
20.00
20.00
20.00
20.00

1.-4.5. út-pá 20.00

GHOST RIDER
POSLEDNÍ SKOTSKÝ KRÁL
VRATNÉ LAHVE
VRATNÉ LAHVE
MY DVA A KŘEN
MECHANICKÝ POMERANČ
ŠTĚSTÍ NA DOSAH
KRÁLOVNA
MAHARAL:
TAJEMSTVI'TALISMANU
KRÁLOVNA
MAHARAL:
TAJEMSTVÍ TALISMANU
MAHARAL...
KVASKA
RANDE MĚSÍCE
SEJMI ESO
PATGARREHABILLYKID
APOCALYPTO
PRÁZDNINY PANA BEÁNA

PŘIPRAVUJEME NA KVĚTEN 2007:
Bestiář, 300: Bitva uThermopyl, Rocky Balboa, Arthur a
Minimojové, Pusinky, Dreamgirls, Fontána, Hory mají
oči 2, Vlajky našich otců. Dopisy z IwoJimy, Fast Food
Nation, Hudbu složit, slova napsal, Na sever severozá-
padni linkou - projekt 100

GHOST RIDER

USA, WS min., SÚPJ, 80,-Kč
Nicolas Cage uzavřel smlouvu s ďáblem, aby ochránil
své nejbližší. Nyní si ďábel přišel vybrat dluh. Přes den
Je Nicolas kaskadérem po setmění se mění v Ghost
Ridera, Jehož údělem je lovit rebelující démony.

POSLEDNÍ SKOTSKÝ KRÁL
VB/USA, 123 min., SUP, T. 15, SO,- Kč
Forest Whitaker ve své zřejmě životní roli ztvárni] fas-
cínujícího a nezměrně zrůdného diktátora Ugandy
IdihoAmina.

Změna programu vyhrazena.

VRATNÉ LAHVE
ČR, 95 min., 90,-Kč
Učitel Tkaloun alias Zdeněk Svěrák odešel do důchodu,
ale nehodlá zahálet. Hořkou komedii o stáří natočil Jeho
syn Jan. Dále hrají: Daniela Kolářová, Mela Boudová,
Taliána Vilhelmová, Pavel Landovský, Jan Budař, Jiří
Macháček, Ondřej Vetchý...

MY DVA A KŘEN

USA, 110 min., T, 15,80,-Kč
V romantické tragikomedii Matt Dillon a Kate Hudson
už krátce po svatbě zjišťují, že ženichův kamarád Owen
Wilson jim může ze života udělat kůlničku na dříví.

MECHANICKY POMERANČ - Droiekt 100

Velká Británie, 136 min., T, 18,70.- Kč
Toto dílo Stanleyho Kubricka už dávno přerostlo status
klasiky i kultu. Je obojím, ale Je i mnohem víc.

ŠTĚSTÍ NA DOSAH
USA, 117 min., SUP, T, 80,-Kč
Příběh Chrise Gardnera, kterému se v 80. letech
podařilo díky nezměrné vytrvalosti porazit chudobu,
s Willem Smithem v hlavní roli.

KRÁLOVNA

Velká Británie/Frande/ltálie, 103 min., T, 12,70.- Kč
Helen Mirren podává oscarový výkon v úsměvném
dramatu o týdnu, který otřásl pozicí britské královské
rodiny po smrti princezny Diany.

MAHARAL: TAJEMSTVÍ TALISMANU

ČR, 100 min., 80,-Ke
Barbora Seidlová, Bořivoj Navrátil a Maroš Kramář
pátrají po pokladu, ukrytém v Praze na začátku
17. století rabínem Lówem.

KVASKA
Čfi, 106 min., 12,80,- Ke
Filip Tomsa a Lucie Vondráčková v hudebním filmu
Mirjam a Daniela Landových o kriminálnfkovi,
hledajícím vysněnou lásku během vzniku divadelního
muzikálu.

RANDE MĚSÍCE
USA, 108 min., T, 12, 80,-Kč
Nová pokladní Amy prý ráda spí s nejlepšími
zaměstnanci. Skladník Zack se tedy začíná snažit...

SEJMI ESO
Velká Británie/USA, 108 min., ŠUP, T, 15,80,- Kč
Joe Carnahan se nechal inspirovat mimo jiné ďábelskými
podívanými Guye Ritchieho a natočil akční komedii,
v niž Jdou desítky lidí po krku práskači Buddymu.

PAT GARRETT A BILLY KID - oroiekt 100

USA, 122 min., T, 12, 70,-Ke
Sam Peckinpah natočil fascinující, časem nedotknutel-
nou, drsně lyrickou podívanou, jež vypráví o krachu
mužného přátelství, ale i o soumraku celého světa.

APOCALYPTO

USA,130min.,T,15,80,-Kč
Apokalypsa podle Mela Gibsona.Vyprávěnío mayském
muži jménem Jaguár? tlapa, který se odmítne stát obětí
na oltáři mocenských zájmů kněžské kasty.

PRÁZDNINY PANA BEÁNA

Velká Británie, 90 min., SUP, T, 80,- Kč
Legendární přízrak se tentokrát vydává z rodné Británie
přivést k šílenství pro změnu Francouze.

15 mládeží do 15 let nepřístupno
12 mládeži do 12 let nepřístupno

fno

D česká verze
T české titulky
SUP širokoúhlý film

flSPEKTSHM
DANÉ - ÚČETNICTVÍ - AUDIT

Poskvtuieměssvvm klientům následuiící sluzbv:
- vedení daňové evidence, finančního a mzdového účetnictví
-zpracování všech typfr<laňových přiznání
- zpracování přehledů pro ^oqální a zdravotní pojištěni
- rekonstrukce a revize účetničtí

Máte-li zájem o naše služby, můžete nás'~kontaktovat v naši kanceláři na
adrese Palackého nám. 90, Kralupy nebo na t&t<onu 315 721 436 nebo
777 266 249. Taktéž nás můžete kontaktovat ptsstřednictvim e-mailu
aspekt@aspekthm.cz nebo přes stránku www.aspekthm?;

Těšíme se na naši spolupráci.

Mgr. Martin ŠTĚPÁN
DAŇOVÝ PORADCE, AUDITOR

PEKÁRKOVÁ s.r.o.
Realitní kancelář a cestovní agentura
přijme pracovníka, pracovnici
Info paní Plicková, tel. 603 875 447 i/^J>~D

Tel.: 315 727 139
728 024 109

Po- Pá: 8- 12, 13. 17

úl. Gen. Klapálka 720 (proti škole), Kralupy n. Vit.

^

^a

1WhlrMool
DOMÁCÍ i. SPOTŘEBIČE

WtiidP®01
Opta^

^ /

spotíetíc"
M

^ —li-a
r

\^\pnfnr

Pračky Whirlpool již od 7.990.. l U HI JI IKi^l
Myéky Whirlpool již od 8.990.-
Lednice Whirlpool již od 5.990.-

www.elektro-klimes.cz

^^3,0 ^^ ^^ '^ ^/^-
''/'



EZ: Zpravodaj

Kulturní a společenské středisko Kralupy nad Vltavou
KD VLTAVA
Programi na niěsíc duben 2007
:tel,.:31,5J2Z.827,.:fax31:5^2|;6)64,;e-nnai|:l<asstkFa|uR^^ l3iSww.kass.kralupy.cz

Čtvrtek 5. v 16.30 a v 17.30 hod.
malý sál KD Vltava
POHÁDKY NA PŘÁNÍ (45 min.)
Loutkové pohádky „O šípkové Růžence,
„O červené Karkulce", O perníkové chaloup-
ce" a „Prasátka a zlý vlk" našim nejmenším
divákům zahraje loutkové divadélko Hračka
z Prahy. 20,-

Pátek 6. od 16.00 do 19.00 hod.
VELIKONOČNÍTANEČNÍ ODPOLEDNE
Pro všechny tancechtivé hraje skupina Kosí
bratři.
Přijďte si zatančit a pobavit se se svými přáteli.

40,-

Čtvrtek 12. v 18.00 hod.
Vernisáž výstavy
JANA LAUDOVÁ, MICHAL LAUDA
GRAFIKA
V kulturním programu zazní texty básníka
Jiřího Součka v podáníjeho přátel.
Výstava bude otevřena denně od 14 do 17
hod., včetně sobot a nedělí a při všech ve-
černích akcích KD. V dopoledních hodinách
výstavu otevřeme na požádání v kanceláři
KaSS. Výstava končí 27.dubna.

Sobota 14.
Akce Kruhu přátel Prahy
BŘEVNOVSKÝ KLÁŠTER
Odjezd vlakem z Kralup v 8.47 hod.

Úterý 17. v 19.30 hod.
Artur Watkyn:
CO V DETEKTIVCE NEBYLO
Obyčejný, slušný člověk v situaci, kdy je scho-
pen i vraždit. Brilantně napsaná detektivní
komedie s vtipnou zápletkou.
Hrají: Petr Nárožný, Jana Boušková/Jana
Švandová, Martin Sochor, Martin Kubačák/
Nikola Navrátil, Oldřich Vlach/Bořík Procház-
ka, Václav Vydra, Stanislav Fišer/LadislavTro-
jan, Oto Sládek
Režie: Pavel Máša
Vstupenky již v předprodeji.

Důchodci: 170,- 190,-

Jarní koncert Dvořákova
komorního sboru

dne 17.4. od 18.30 hod.
v aule ZŠ Třebízského.

25.dubna 2007
od 16.30 hodin

Rolnička uvede opakování pohádky

^S Sůl nad zlatof^F?w2y

vstupné 20,- Kč, část vstupenek v předprodeji v KaSS

Čtvrtek 19. v 19.30 hod.
35. koncertní sezóna Kruhu přátel hudby
KONCERT VIRTUÓZNÍ DECHOVÉ HUDBY
ÚSTŘEDNÍ HUDBY ARMÁDY
ČESKÉ REPUBLIKY
Platí též permanentní vstupenky KPH.

90,-45,-
Úterý 24. v 19.00 hod. malý sál
IDIOTI NA PLAVBĚ KOLEM SVĚTA
Přednáška, film, tombola. Přijďte si poslech-
nout vyprávění cestovatele Ivana Orla, který
se svými přáteli obeplul celý svět na vlastno-
ručně postavené lodiViktorka. Dozvíte se vše
o plavbě, stavbě lodi, zkušenostech z návštěv
zemí různých koutů světa a mnoho dalšího.

40,-

Čtvrtek 26. v 19.30 hod.
KONCERT JAKUBA SMOLÍKA S KAPELOU

s-

\

T-

Nenechte si ujít koncert zpěváka, který všu-
de plní sály!
Jeho balady jistě potěší nejednu dušičku.
(Předprodej vstupenek od 2. dubna)

200,-

Připravuieme na květen:
10.-31. Výstava kresleného humoru

Miroslava Ostrého
20. Kralupský slavík-finále

Hlavním sponzorem
je MERO ČR, a.s.

27. Celý den dětský den
- prostory KD a zahrada

Pozvánka
Regionální muzeum IVIělník

23. března - 15. dubna Velikonoční výsta-
va prací dětí ze základních škol
mělnického regionu
18. dubna - Mezinárodní den památek
a historických sídel
21. dubna - Mělník - město vína 2007
7. ročník ochutnávky a přehlídky vín
v prostorách muzea

Více na www.muzeum-melnik.cz

i,
S

sa

Městské muzeum
v Kralupech nad Vhavou

Vrchlického 590
Tel./fax. 315 723 035

do 6.5. trvá výstava
Josef Holub - Obrazy

11.4.8treda 16.00 hod.
setkání Sdružení rodáků a přátel města
s přednáškou ing. Josefa Stupky

28.4. sobota a 29.4. neděle 15.00 hod.
komentovaná prohlídka výstavy
Josef Holub - Obrazy

Připravujeme na květen 2007
3.5. čtvrtek 18.00 hod.
koncert „Světem populárních melodií"
opera, opereta, muzikál,
účinkuje klavíristka Jana Havlíčková
Vstupné 30,-Kč

K výstavě
Josefa Holuba

Výstava s názvem JOSEF HOLUB - OBRA-
ZY připomíná životní a tvůrčí osudy akade-
mického malíře Josefa Holuba (1 870-1957),
který dlouhá léta pobýval v Kralupech - ve
městě, jež měl nesmírně rád a často jeho
okolí zobrazoval na svých plátnech. V letoš-
ním roce uplyne právě půl století od doby
skonu tohoto známého místního umělce.

Kromě reprezentačního souboru mistro-
vých prací, je na výstavě možno zhlédnout
i rozsáhlou kolekci jeho osobních před-
metů, na něž bych rád upozornil. Mistrova
paleta, štětce, malířský stojan a ochranný
slunečník dokládají malířovu práci v ple-
néru. Soubor školních písemností od školy
národní po malířskou akademii potvrzuje
nadání pro studium a výtvarnou činnost.
Nejrůznější průkazky a členské legitimace
představují Holuba jako velmi činorodého
aktéra místního sportovního i kulturního
dění. Fotografie, mimo jiné, zachycují mis-
tra v roli zapáleného divadelního ochotní-
ka. Součásti dobového lidového černohor-
ského oděvu nejlépe přibližují jeho studijní
cestu do této balkánské země v roce 1896.
Vše je završeno mistrovým kloboukem,
brýlemi a kuřáckými potřebami. Výstava
tedy představuje Josefa Holuba nejen jako
nezapomenutelného malíře, ale i jako člo-
veka a obyvatele našeho města.

Výstavu je možno navštívit v návštěvních
dnech do 6. května. O velikonoční svátky
dne 8. a 9. dubna a o svátky 1. a 8. května
bude muzeum uzavřeno.

V sobotu 28.dubna a v neděli 29. dubna,
vždy v 15 hodin, se uskuteční komentova-
na prohlídka výstavy.

Jan Racek



Cestopisný večer
Pokud chcete zažít netradiční

zážitek, přijďte v úterý 24. dub-
na od 19 hodin do KD Vltava na
cestopisnou přednášku osmatři-
cetiletého Ivana Orla „Idioti na
plavbě kolem světa".

„Ten, kdo nerozumí přírodě, jde
studovat biologii. Ten, kdo nero-
zumí sám sobě, jde studovat psy-
chologii. A ten, kdo nerozumí ni-
čemu, jde na moře." Těmito slovy
charakterizuje pětileté putování
plachetnice Victoria světovými
moři jeden z účastníků tohoto
dobrodružství a autor knihy Idioti
na plavbě kolem světa, Ivan Orel.
Aby to neměli příliš jednoduché,
tak si Viktorku, jak Viktorii říkali,
i sami postavili. Bez velkých zku-
šeností, peněz sponzorů a hum-
buku médií, l proto si občas říkali
idioti a nemysleli to jako nadáv-
ku. Victoria znamená vítězství. Je-
jich Viktorka je nejmenším vítěz-
stvím vytrvalosti a odvahy party
lidí osudem náhodně vybraných.
Je důkazem toho, že když něco
skutečně chceme dokázat, tak
i dokážeme. Stačí pořádně zatla-
čit ( a nepo... se při tom). Před-
náška bude doplněna promítá-
ním filmu a tombolou.

Jak se vlastně zrodil nápad
nalodit se na plachetnici a obe-
plout s ní svět?

Přála tomu náhoda, že jsem
v polovině devadesátých let usly-
šel ve Vysokých Tatrách o připra-
vovaném projektu. S nápadem

přišel jeden z nejzkušenějších
mužů českého námořního jach-
tingu, Rudolf Krautschneider.
l pro něj to byl experiment a
velká neznámá. Doposud totiž
vyráběl lodi z překližky a oceli.
Hned mi blesklo hlavou, že by to
mohlo být to pravé ořechové na
další část mého života. Zanechal
jsem studia umění, kreslení a bo-
hémského života v Paříži, sbalil
spacák, pracovní věci a vyrazil
na pilu do Orlických hor, kde se
kácely stromy a řezalo dřevo na
plavidlo.

Tak jednoduché to přece
není. Každý si nemůže dovolit
jen tak všechno opustit a vy-

der šel na to jinak, od lesa. Doslo-
va. V Orlických horách koupil kus
lesa, začal kácet stromy, svážet je
na pilu, řezat. Kolem něj se začali
shromažďovat lidi všeho raže-
ní, od skutečných dobrodruhů
přes zoufalce až po hledače sebe
sama. Filozofie byla jednoduchá:
kdo chce plout, musí stavět. Ze
zhruba tří stovek pomocníků zů-
stalo zdravé jádro dvanácti stavi-
tělu Viktorky.

Kde a jak jste vlastně loď sta-
velí?

Rozestavěný trup lodi jsme
koupili v Kolobřehu v Polsku.
Trup jsme dokončili v Ústí nad
Labem. Bydleli jsme v hangáru.

Foto; Tomáš Brabenec

.f.
B

m ^

^

^fci
^

f
a

razit do světa. A to nehledě na
finanční pokrytí cestování...

V dnešní době, když plánujete
nějaký projekt, začnete sháněním
peněz u sponzorů. Krautschnei-

Část lidí stavěla loď, část chodila
do práce vydělávat na materiál a
jídlo. Hotový trup byl přes Ham-
burk převezen do polského Štětí-
na a tam byl opatřen plachtami,

lany, další výbavou a nezbytnými
zásobami. To vše bez oficiálních
sponzorů. Místo jejich peněz za
námi jezdily desítky ochotných
pomocníků z celé republiky, od
studentů po důchodce.

Odkud jste vypluli?
Vyrazili jsme 1. srpna 1999

z polského Štětina v doprovodu
ocelové jachty Polárky a s jedi-
ným zkušeným námořníkem na
palubě, Rudou Krautschneide-
rem. První rok byl nejobtížnější.
Měli jsme hodně chuti po dob-
rodružství, avšak málo peněz, a
takjsme vypluli bez motoru.To je
pak jako by jel kamion bez brzd
po dálnici z Brna do Prahy. Pro-
biem byl ve všem - v bezvětří se
loď stávala hříčkou proudů, vjezd
do přístavu byl často nemožný
a v některých zemích i zakáza-
ný. Po příhodě, kdy jsme přistáli
v zátoce na Madeiře, naráz se
obrátil vítr, přišly vlny, povolila
kotva a naše loď se málem roz-
tříštila o útesy, jsme opustili trasu
ve stopách Magalháese a pustili
jsme se po stopách motoru. Ty
nás dovedly do USA, kde jsme
sehnali a zabudovali dieselový
motor. Krautschneider nás již
v tuto chvíli mohl opustit a ne-
chat plout samotné.

Ostatní informace o plavbě,
nadšení a zkušenostech z ná-
vštěv zemí různých koutů světa
se dozvíte až při přednášce.

šaf

Komorní orchestr Dvořákova
kraje vydává nové CD!

KODK nahrával své nové „cédéčko" ve studiu Českého rozhlasu
v Praze ve dnech 26. 3. 2006 a 9. 4. 2006. Najdete na něm českou
hudbu od baroka do současnosti. Po
úvodním Amorosu L. Fišera následu-

je Sinfonie C dur F. Bendy, houslový
koncert „Drážďanský" J. V. Stamice,
Ave Maria A. Liehmanna a skladby
A. Dvořáka - Cavatina a Cigánské me-
lodie. Jako sólisté zde vystupují Viktor
Mazáček (housle) a Jana Bínová-Kouc-
ká (soprán). Poslední skladbou na CD
jsou Slovenské invence M. Hlaváče.
Nahrávka je výsledkem třicetileté práce neprofesionálního orchesf-
ru, který od počátku vede dirigent Václav Mazáček.

Nové CD stojí 200,- Kč a můžete si jej objednat na e-mailové adre-
se mazacekv@seznam.cz nebo osobně na zkouškách KODKv kralup-
ském penzionu pro důchodce každou středu od 19 hod. Bližší infor-
mace o CD a připravovaných koncertech KODK najdete na webových
stránkách orchestru www.kralupy.cz/kodk

Za orchestr Hana Nohýnková

ií orchest)
ova kraje

Ve Strašecí úspěšně NASETO
Divadelní soubor Scéna uspěl se svým představením „NASETO?!"

na přehlídce mladého a experimentujícího divadla v Novém Straše-
čí. Syrový náladotvorný horor odborná porota ohodnotila několika
cenami (za scénu, za režii, za kolektivní herectví a za inscenaci jako
celek) a doporučila jej na národní přehlídky amatérského divadla
Otevřeno Kolín a Šrámkův Písek.

-^"w^^. •<1;"T^pj^j|
L.i5y,^'j

r-""'j»

Si

i;

tíg

cy
./ .«w.w*i

•s;^ s&•<

?s& ffM&



EET: Zpravodaj

Křížovka
Správné znění tajenky z březnového vydání zní: „Z kapes jiných se majetek rychle množí".

Dvě vstupenky na některý z pořadů, uváděných v KD Vltava, získává Soňa Moučková, Malo-
varská 397, 273 24Velvary.

Znění tajenky z dubnového vydání zasílejte na adresu redakce Kralupského zpravodaje
nebo přineste do kanceláře KaSS, případně zašlete na e-mail: zpravodaj@mestokralupy.cz do
20. dubna 2007. (slosováno bylo 25 luštitelů).

li ^ i.•s

^

Autor
-štr-

platidlo
Macaa

město
v

Lotyšsku

1. část
tajenky

jméno
Přesleyho

posvátný
pták

"inkous"
(angl.)

druh
cigaret

chem. zn.l
jodu chóry

podnik
ve

Kbelich

lstredoasij-1
Ská vesnice

^&1a;zá-l
pad

fídfcf
kolo

Časopis
mladých
popravčí

Slovan

2. část
tajenky

vodní
rostlina

rezo-
nance

kutálet
MPZ aut
Maroka

"olej"
(angl.)
mámení

planeta
fim. č.
1000

_SPZgkr.
IDoinažlicel
klukovskál

zbraň

zakrslý
stromek

prohry
v šachu

popěvek
malířský
přípravek

město
v Nigérii

kap

chem. zn.
samaria

přenesl
SPZokr.
Plzeň-
město

ňadro

2007

má arská
délková

míra

tropičtí
savci

Ludolfovo
číslo

(fonet.)

chem. zn.
siry

SPZ okr.
Rakovník l

dvakrát
snížený

tón

planetka

černý
pták

dětská
zdravice
ražně

sníženy
tón'

Ineratoyic-
kvoodnik

srknutí
pracovní
oděv

osvěd-
cení

lehem, zn.
plutonia

Iffmska bo-1
fiyne úrody|

zbaví
ostří

zhotoven
na stavu

omámila
SPZokr^
Semily

sezvat

rytmický
"celek'

neteře
kryty

"moře"
(něm.)

.MPZ aut
Španělská
SPZ okr.
Liberec

režisér prv-1
Inich sovet.l
barevnvchl

filmu

město
v SRN

ňm. é. 6

MPŽaut
Lesotha

domácké
mužské
jméno

nerost

chern.zn.
sodta

řím. 6.
50

"mýt"
(něm.)

město
v

Rakousku

Pomůcka: ABO,
ADA, APE, AUL,

EKK, GEL, SAARA

DTTBEN A KVETEN

s MXJLQSEm FQK.BiaEA.NrEM
S. -i. - ČEK.NT PETR (1363)

22. 4. - LÁSBLT JEDNÉ PLAVOVI.ÁSKY (1963)
13. 5. - aOB.1, MÁ PANENKO (1967)

ť>B.EI»STA.^-ENrÍ PRO BĚTX
S. 4. - TIB.RADEN'A VZDITCaOI.OD

^.l.gi.^.j.^M.EfBOTOBa
pROMfa^íJi^y&Ai»M&aRreaa63i^
OD í.8 HOS., DĚTsaA p&aaDSTAviarf o» 15 SOB. c j [,
VSTinPNTÉ; 30 JK.C k^1y

Přijmeme pracovníka do
skladu hutního materiálu
na dvousměnný provoz

z okolí Kralup nad Vltavou
IT Bohemia Praha s.r.o.

prodej hutního materiálu
tel. 315 722 200

^,0 / ^,S- w^

Instalatérství LUKA
l Výměny WC, umyvadel, van, baterií a ostat.
{ zařizov. předmětů.
i Rozvody vody a odpadů, opravy starých
i rozvodů.

6,0'^^ tel. 774 257 096
/-

J^-7

Přijmeme
obchodního zástupce

pro prodej hutního materiálu.

^^ 3,A
IT Bohemia Praha s.r.o.

tel. 315 722 200 ^^.
/
/

líc? ^T,

24 tlapek.cz - nový e-shop pro
Vaše zvířecí miláčky. Kvalitní
krmiva za nejlepší možné ceny
dopravíme až k Vám. Nabízíme
krmiva Biomill, Purina, Acana,
Checopee, K9, Roval Canin,
Nutram, Calibra, lams a další
Nyní akce: čistě masové konzervy
českého výrobce Falco bez barviv,

ochucovadel a konzervanfů
od 27 Kč za 855 g

Doprava Kralupy a okolí zdarma
Objednávejte na 24tlapek.cz,
tel. 312 283 173 (po 18 hod.)

PROSTÍHLOVACÍ STOLY OPĚT V KRALUPECH !
SALON SLUNEČNICE NABÍZÍ:
- hubnutí a proštíhlení postavy
- cvičení i pro seniory, těhotné a maminky po porodu
-hlídání dětí
- masážní stroj ROLLETIC
-TRVALÉ DEPILACE BEZBOLESTNĚ LASEREM
- PILATES
- KURZY BOJE S NADVÁHOU

Si

^s
.,f

<
s

166J

OBJEKT VLTAVA, 1. PATRO NAD LÉKÁRNOU - LOBEČEK.
otevřeno dle potřeb klienta

tel. 77A409809nebo603 551

^i-S"^ C,3 ^ ^/^< ^3 -^j-^^'/'



l Zpravodaj —m

Luboš Suda vybojoval další
cenné vítězství

Poslední únorový den se sešel v pražském Top hotelu kralupský
profesionální boxer Luboš Suda v ringu s Argentincem Christianem
Dariem Lealem, aby se utkal o mistrovský pás pro interkontinentální-
ho šampióna organizace IBF polotěžké váhové kategorie.

» ^
-f

•».

^ »~,

Pokud se ohlédnete, jak
z Vašeho hlediska zápas s Ar-
gentincem Christianem Dari-
em Lealem probíhal?

V prvním kole jsem soupe-
re dokázal přesně a tvrdě za-
sáhnout, tak jsem pokračoval
v dlouhé sérii úderů a dostal
jsem tím protivníka pod velký
tlak. Ten sice nebyl až nějak moc
otřesen, ale určitě to byl velký
okamžik, který z velké části roz-
hodí o dalším průběhu zápasu,
protože Argentinec byl od té
doby velmi zaskočen a boxoval
s větší opatrností.

První kolo tedy vyznělo zcela
jasně bodově pro mě, ale přeci
jen mě stálo docela dost sil, a
protože utkání bylo o titul, tedy
na 12 kol, musel jsem raději ze
svého tempa upustit, abych byl
schopen odboxovat popřípadě
utkání celé. Další kola tedy neby-
la v takovém nasazení jako kolo
první, ale každé vyznívalo bodo-
ve pro mě. Soupeř se ale během
třech kol přeci jen trošku osmělil
a během čtvrtého a pátého kola
dokazoval, zeje zdatným soupe-
řem.

A protože bylo jasné, že soupeř
je velmi odolný a na hlavu une-
se velmi mnoho, zkusil jsem se
v šestém kole zaměřit na břicho a
tato strategie byla velmi účinná.
Po dvou úderech byl Argentinec
podruhé počítán. Sice se ještě
zvedl, ale po další sérii úderů byl
znovu počítán. Jelikož už nebyl
schopen v boji pokračovat, rin-
gový rozhodčí utkání ukončil.

Jak jste se dostal k profesio-
nálnímu boxu?

Nejprve jsem zkoušel mnoho
různých sportů. V patnácti letech
jsem se začal věnovat kickboxu,
ve kterém jsem se stal Mistrem

Evropy a následně třikrát Mis-
trém světa. Během profesionál-
ního působení v kickboxu jsem
začal boxovat i v Extra lize a Inter

lize amatérského boxu, což mi
pro kickbox bylo velkým příno-
semvtom,žejsemsizdokonalo-
val schopnost bojovat kvalitněji
jen rukama. Přišlo období, kdy
kickbox začal přecházet u nás do
ústraní, tak pro mě nebyl v roce
2003 problém přejít do profe-
sionálního, který naopak začal
vzkvétat.

Kolik času před takovýmto
zápasem věnujete tréninku?

Pokud jde o titulový zápas na
dvanáct tříminutových kol, tak
kvalitní příprava trvá tři měsíce.
Zpočátku se jedná hlavně o fyzic-
kou přípravu, tedy dlouhé běhy
a silovou přípravu v posilovně.
Postupem blížícího se utkání se
začínám více specializovat na
boxerskou techniku a rychlost.
Takový běžný tréninkový den
tvoří dopoledne hodina běhu
nebo trénink v posilovně a večer
trénink boxerský, ve kterém se
procvičují údery a možné kombi-
nace, úhyby a nebo nácvik boje.

Bál jste se někdy v ringu
o život?

Ač je to velmi tvrdý všestran-
ný sport, tak o život jsem se
nikdy nebál. Všichni zápasníci
jsou vždy připraveni a vědí co
mohou od soupeře očekávat.
V boxu jsou jasně daná pravidla
a myslím si, že je v něm méně
vážnějších úrazů než v některých
populárnějších sportech.

Jaké zápasy Vás čekají v nej-
bližší době?

Důležité utkání odehraji
5. června, kdy bych měl obhajo-
vat Intercontinentální titul IBF.

Děkuji za rozhovor, šaf

Vyzkoušejte nové hřiště
Víceúčelové hřiště u zimního stadionu bylo otevřeno 2. ledna 2007

a do dnešního dne ho navštívilo a jeho služby využilo ke své přípravě
několik sportovních klubů nejen z Kralup, ale i z kralupského regio-
nu.

Na umělé trávě bylo uspořádáno několik turnajů malých fotba-
listů. Toto zařízení využívají i zájmové skupiny z celého Kralupska.
Ohlasy z řad sportovních klubů, ale i občanů, kteří vyzkoušeli kvalitu
víceúčelového hřiště jsou nadmíru pozitivní a spokojenost panuje
i s kvalitou nabízených služeb. Tento ohlas jen dokumentuje správ-
nost rozhodnutí výstavby tohoto zařízení, které Kralupákům chybě-
lo.

Víceúčelové hřiště je otevřeno denně a připraveno sloužit veřej-
nosti i sportovním klubům, přijďte je využít k aktivnímu odpočinku
na kvalitním umělém povrchu a třeba i v září reflektorů.

Jindřich Merfait
Nabízíme tyto možnosti sportovního vyžití:
- malá kopaná
- volejbal, basketbal, nohejbal
-tenis
- příplatek za šatnu a soč. zař.
- příplatek za osvětlení
(malá kopaná, tenis)

- příplatek za osvětlení
(volejbal, basketbal, nohejbal)

Denní provozní doba:
Po-Pá
So, Ne

250,- Kč/hod
120,-Kč/hod
150,-Kč/hod
100,-Kč
50,- Kč

25,- Kč

14.00-22.00hod
9.00- 22.00hod

Bližší informace a objednávky na tel. 315 741 689,774 961 911

Zprávy z DDM
JARNÍ DISKOTÉKA
Dům dětí a mládeže pořádá diskotéku pro děti od 10 do 15 let. Koná
se 19. dubna v hotelu Sport od 16.00 do 18.00 hodin. Vstupné 30,- Kč.
Zveme všechny, kteří rádi tancují a mají rádi pohyb, přijďte se poba-
vit. Čeká Vás soutěž o nejlepšího tanečníka a ceny s diplomem.
A vezměte s sebou své kamarády nebo třídu.

Haló, jste hraví? Zveme Vás na
PIŠKVORKOVY TURNAJ,
který se koná 26.4. v Domě dětí a mládeže od 16.00 hodin. Přihlásit
se může každý od 5 do 100 let. Přihlášky přijímáme do 23.4. v kan-
celáři DDM. Odměny jsou připraveny pro všechny zúčastněné, ceny
pro vítěze.
Startovně 30,- Kč.

Soboty v DDM
Další ze sobotních kurzů pro mládež a dospělé se koná 28.dubna.
Čekají nás Keramické hrátky, takže zveme každého, kdo chce pra-
covat s hlínou. Přihlásit se mohou jak začátečníci, tak pokročilí. Kurz
začíná ve 13.00 hod. v Domě dětí a mládeže a cena je 350,- Kč (v ceně
je zahrnut materiál, pomůcky, 2 výpaly a glazováno.
Přihlášky s platbou přijímáme do 20.4.

Novinkou mezi sobotními kurzy je kurz Množení rostlin
Paní Martina Kovandová připravila pro účastníky cyklus kurzů, ve kte-
rémsenaučírůznézpůsobyvegetativníhorozmnožovánírostlin,osvojí
si správnou manipulaci s množitelským materiálem a získajíinformace
o podmínkách, které je třeba dodržovat při rozmnožování rostlin.
První kurz se koná 21 .4. od 14.00 do 1 7.00 hodin. Jeho témaje:„Mno-
žení pokojových rostlin listovými a stonkovými řízky, odnožemi
a odděl ky".
Cena kurzu je 150,-Kč. Přihlásit se a zaplatit můžetedo 16.4. v kanceláři
DÓM.



Zpravodaj

Kerner ~ účetnictví s.r.o.
Nerudova 1094 (Říp, 2. patro vlevo)

Kralupy nad Vltavou
nabízí.

vedení daňové evidence
vedení účetnictví

• vedení účetnictví neziskových organizací
• vedení mzdové a personální agendy
• účetní závěrky a daňová přiznání
• převod z daň. evidence na účetnictví
• společné zdanění manželů

Tel. 315 724 620, Po -Pá7 - 15 hod.
www.kerner-ucto.cz

^/ ^

M7-

-^.^

CENTRUM PÉČE O ČLOVĚKA,
studio LIFE STYLE

hledá spolupracovníky pro poradnu výživy,
úpravu váhy a péče o pleť.

^JKJ'4'
Rekvalifikace zajištěna.
Info tel: 774 677 929.

nám. Krále Vladislava 17,Velvary
tel. 721 551 183

~^^CďŁ?0
Pension Paris

Nabídka ubytování
Pension se nacházív prvním patře, v přízemíje zavedená restaurace.
Garsonka - pokoj + kuchyňka + příslušenství - vybaveno nábytkem

Dvoulůžkové pokoje - každý s vlastním příslušenstvím + společná kuchyňka

.PAYLAS

HmflQlňa
602 277 024

Odtahová služba
Likvidace pojistných událostí
bez finančního nároku
Smluvní partner pojišťoven
Zapůjčení náhradního vozidla
Klempířské práce na rovnací stolici
Mechanické práce

Generální oprava motorů
Digitální geometrie

Svařování plastů, nárazníků, chladičů
Příprava na STK
Diagnostika aut

Prodej náhradních dílů
Pneuservis

Nabízíme pro nové zákazníky velké slevy v rámci oprav a údržby
vozového parku.

Dále pro klienty provádíme bezplatné kontroly technického stavu s
možností STK. Při zakoupení u nás nových pneu za bezkonkurenční ceny
PŘEZUTÍ A VYVÁŽENÍ ZADARMO.

Pro stálé klienty máme Dřipravenv VĚRNOSTNÍ PROGRAM!!!

Nechtě se příjemně překvapit sobotními bezplatnými akcemi.

Pro každého zákazníka máme též připravený malý dárek pro jeho
miláčka.

Těšíme se na vaši návštěvu.

Najdete nás na adrese: Kralupy nad Vit. i • w ' y
ul.Libušínova vedle technických služeb

Kontakty: tel. 602 277 024
Www.servis-odtah.wz.cz
Email: vonostransky@seznam.cz

Otevírací doba : Po-Pa 8-17
So 8-12 ^JX^O

7%9("(Í7'Ł>0

Pronájem restaurace a pensionu
Nabízíme pronájem restaurace a pensionu veVelvarech na náměstí.

Restaurace v provozu 11 let, pension po rekonstrukci.
Informace na telefonu 721 551 183

<v

AUTOŠKOLA
Ingrid Zajíčková

Výcvik na skupinu B - osobní automobil
Cena: 8.300,- Kč

Lze platit na splátky. V ceně výcviku je učebnice včetně CD s testy.
Praktický výcvik je prováděn na voze Škoda Octavia l,6i.

Doba konání výcviku cca 6 týdnů.
AKCE! Při přihlášení tří a více žáků sleva.

Dále nabízíme školení řidičů.
Referentské: povinné pro ňremní vozidla do 7,5t

Množstevní slevy!!!

Profesní: povinné pro autobusy, taxi a vozidla nad 7,5t

Adresa: Autoškola Ingrid Zajíčková
Mostní 747 (vedle zimního stadionu)

Kralupy nad Vltavou
Tel./fax: 315 742 020, mobil 777 201 088

^.3^ '^/^
Více se dozvíte na www.autoskolazajickova.cz

®mARTin
re:tOUT<A Polygrafická výroba

Třinecká 674
273 43 Buštěhrad

V rámci svého rozvoje nabízí firma
perspektivní zaměstnání v této pracovní pozici:

Obchodní zástupce
Požadujeme: - SŠ, VS vzdělání

- znalost cizího jazyka vítána
- komunikativní schopnosti
- řidičský průkaz B.

Obsluha polygrafických zařízení
\/'

Požadujeme: - vyučení v technicky zaměřeném oboru
- směnný provoz

Nabízíme:
nadprůměrné platové ohodnocení s přímou vazbou na výsledky práce.

9f

G^PUTtAss
's

ani<^..l'

's*
•i-..»"ť

Bližší informace poskytne pí K. Paříková při osobním jednání.
Tel.: 312250011-16

Přímý tel.: 312291 370
GSM: 724 283 604

E-mail: parikova@peroutka.cz
www.peroutka.cz Í7,.3'i< ^f^



l Zpravodaj

Ze zimního spánku se probudili
ikralupštíhokejbalisté
Martin Baráth

Po každoroční vynucené dvou
a půl měsíční zimní pauze se
znovu rozduněly mantinely na
kralupském hokejbalovém hřišti
Koloseum. S příchodem něko-
lika teplých dnů byly zahájeny
obě seniorské soutěže l. AHL a
II. AHL, mládežnická hokejbalo-
vá liga pro žáky druhých stupňů
základních škol MHL a také pra-
videlné tréninky školáků. Během
prvních jarních ligových kol mu-
seli hokejbalisté bohužel již tra-
dičně nejprve opravit a dokoupit
části svého zařízení a vybavení,
které přes zimu poničili či odci-
žili vandalové. Na nejoblíbenější
jarní zápasy před nadcházejícími
vyřazovacími boji play-off si pak
uklidili povrch hřiště a střídačky,
nově natřeli zašlé čáry na hrací
ploše a také branky, do kterých
vsadili nové sítě.

Nejvyšší soutěž l. AHL má za
sebou více jak polovinu základ-
ní části a dospěla do fáze, kdy

Tabulka l. AHL
Mužstvo Z V
Black Ravens 13 9
CSKALobeček 10 9
Minice Quijotes 12 9
Hockey Machines 13 8
HBC Nelahozeves 12 4
J.Z.D. Zeměchy„A" 13 1
Kralupy Cardinals 13 1

se už uzavřely soupisky muž-
stev a před nadcházejícím play-
-off - Petroniovým pohárem už
v nich nemohou mužstva nic
měnit. Lákadlem pro diváky
jsou jistě zápasy mezi mužstvy
na horních příčkách tabulky. Ta-
jenku se jménem vítěze základní
části a druhého přímého postu-
pujícího do semifinále rozluští
vzájemné zápasy CSKA, Ravens
a Quijotes. Mimořádně kvalitní
sezónu prožívají zatím čtvrté
Hockey Machines a jsou černým
koněm letošního ročníku. To se
ale dá říci i o mužstvu HBC Ne-
lahozeves, které na podzim strá-
dalo, ale na jaře se čeká s novými
posilami jeho procitnutí. Navíc
má ve svých řadách člena širšího
reprezentačního výběru ČR Ivo
Loskota, který se hned v prvním
jarním zápase zapsal po několi-
kate nesmazatelně do historic-
ke kroniky AHL, když jako první
hráč od jejího vzniku vstřelil
400. branku v základní části.

www.kralupy.cz/hokejbal

VP R
1 1

pp
o
1o o

000
000
o 1 o

p

2
o
3
5
7

VB OB RS
90 37 53
58 11 47
67 21
56 59

30
28

46 27
24

O O O 12
O O O 12

-3
44 66 -22 13
35 92 -57 3
23 87 -64 3

Aerobik Studio ATAK
V sobotu 10. března 2007 se děvčata tanečního Studia Atak Petry

Klozové zúčastnila soutěže Aerobic Team Show Open Cup v Praze
se skladbou Banana show, při kterém cvičí s nafukovacími banány.
Choreografii ztvárnila trenérka Petra Klozová. Ve velké konkurenci
9 týmů z ČR děvčata obsadila pěkné 3. místo v kategorii 8-10 let.
Dokonce se jim podařilo porazit dva týmy z finále MČR AerobikTeam
Show, které se konalo v lednu 2007. Byla to jejich velká premiéra
a první medailové umístění v týmech.

l

9s?
UVA^

i.íárREŇr^tftft »1

..-ď

(-*

Úspěšné zakončení hokejové
sezóny 2006-2007 žáků II. tříd
Předposlední březnovou sobo-

tu se konal na Zimním stadionu
v Kralupech kvalitně obsazený
Jarní-Nowaco turnaj žáků II. tříd
v ledním hokeji.

Naši mladí hokejisté pod vede-
ním trenérů p. Šuká a Struneckého
se na závěr sezóny ukázali v tom
nejlepším světle a po dvou vyhra-
ných zápasech s Kladnem a Lito-
měřicemi v základní skupině po-
stoupili do dalších bojů o postup
do finále turnaje. Menší zaváhání
v utkání s hokejisty z Mělníka si vy-
nahradili v semifinálovém utkání
se Slavií Praha, kterou od prvních
minut přehrávali a gólový náskok
z první třetiny, která skončila 4:0,
kontrolovali až do konce zápasu
výsledkem 5:2 postoupili do finále
turnaje.

V něm opět naši hráči narazili na
hokejisty z Mělníka, kteří v semifi-
nále vyřadili favorizované Kladno.

Finále svojí dramatičností bylo
opravdové vyvrcholení turnaje.
Velmi bojovné a vyrovnané utkání
z prvních dvou třetin vstupovalo
do závěrečné za nepříznivého sta-

vu 2:3 pro naše hráče, v tu dobu
se v ochozech probudili i diváci a
vyburcovali naše borce k nevídané
koncovce a 4 minuty před koncem
utkání hráč s číslem 10 Vítek Drob-
ný ze samostatného nájezdu svým
čtvrtým gólem ve finálovém zápa-
se rozhodl o konečném výsledku
4:3 a o celkovém vítězství v tur-
naji. Skvělý týmový výkon podtrhl
i výsledek v individuální soutěži
o nejproduktivnějšího hráče tur-
naje, kterým byl vyhlášen s 10 góly
a 3 asistencemi hráč HK Kaučuk
Kralupy Vítek Drobný.

Předvedený výkon a bojovnost
je příslibem do další sezóny a od-
měnou všem rodičům, kteří tuto
sezónu strávili s námi na trénincích
a turnajích po zimních stadionech
středočeského, ústeckého a jiho-
českého kraje. HOŠI DĚKUJEM!!!
Konečné pořadí turnaje:

1.HK Kaučuk Kralupy
2. HK Mělník
3. Rabat Kladno
4. Slavie Praha
5. HK Lvi Ústí n. Labem
6. H K Litoměřice pd

;-« ^»g "^t•s»8*i »'sSÍS,
W* *.<

•,

®
'%s^ KJfi^^ \ ^<

ECCT$;
.

l l^ ii'•m l^ uk1.' ^^^•/ 1,<^1

^^ \)
^

^.

Zleva klečí: Jurek, Vosáka, Smažík P, Novák, Suk, brankář Mičan, Svoboda, Kříž
Zleva stojí: Bohm, Bejr, Mrázek, Drobný, Smažík, Adámek, Safra
Trenér: Srunecký, maskot - Mrož svobodak

W<»WACO"Sff.

Nowaco Czech Republic s.r.o

hledá pro centrálu v Kralupech nad Vltavou vhodné
kandidáty na pozici ÚČETNÍ

Požadujeme: SŠ vzdělání, znalost podvojného
účetnictví, práce na PC (Excel, Word), samostatnost,
spolehlivost, flexibilitu.

Nástup ihned (práč. doba 8("'-163°h)
^,-Životopisy zasílejte na adresu:

V Růžovém údolí 553, 278 01 Kralupy nad Vit.
nebo na E-mail: jana.matatkova@nowaco.cz
tel.:315706128(111)JanaMaťátková ^y^ ^ ^-



Zpravodaj

AUTO KRALUPY a.s.
Váš autorizovaný dealer vozů Škoda

Jarní servisní akce od 1 9.3. - 13.4. za 99,- Kč
kontrola brzd
kontrola světel

- kontrola náplně
!!! NOVÁ FABIA A OCTAVIA SCOUT JIŽ V PRODEJI!!!
DÁLE NABÍZÍME:

- Výprodej os. vozů Fabia a Octavia 2006
- Široký výběr náhradních dílů
- Příprava vozu na STK
- Prodej ojetých vozů
- Kvalitní servis

Těšíme se na Vaši návštěvu
Neváhejte a navštivte nás
Auto Kralupy a.s. ^j^ /^ jRůžové údolí 554 tel, 315 723 056 _/^%
Kralupy nad Vltavou e-mail: autokralupy@seznam.cz

31

y.c^y^

•s-

r^m"^^M
@^

m

it o'toj(gíE@fiF
chceš změnu ?

ď^-ř^í^2-L^í-

(Ni
GO

^
0^
^D
LU

m
po-pá 9:00 -17:00

ltfiUl<tUirR!TB!R9?IWTSH
Studio21

první věžák za'aiostem v lebečku
/a 735

*tf^f!f^WK^W3c>Sf^S

Firma Procházka
prořezávky, kácení, pořezy všech druhů stromů a dřevin
práce s vysokozdvižnou plošinou tio výšky 35 m
drobné zemní práce pro stavby
pronájem a odvoz kontejneru
likvidace kovového odpadu ^^
tel. 603 246 037
e-mail, kontakt@pvvp.cz
www.pvvp.cz ^•^ ^^ ô

CLT IMPORT sro., Kralupy nad Vltavou pronajme

kanceláře v centru města
Žižkova ulice - objekt Bowling Restaurantu "/

s možností parkování.
//,J> >/ ^1

Více informací na tel. 315 723 445 nebo 602 357 234

Mikovice, Růžové údolí

Dům k dokončeni za super cenu
již od 1.490.400 Kč včetně DPH

y" :'::;:-i

Proč právě sem?
nové rodinné domy se zahradou

• dispozice 5+kk, užitná plocha 105 m
• veškerá vybavenost v místě

výborná dostupnost do Prahy

/'^^ --
Cena domu na klíč včetně /
DPH již od 2,355 mil. Kč

Kontakt
-i0%

^^ / ^"^•y

• IM REALITY- l. Podsklanová,
M.Krejčová

• OD Říp, Nerudova 1094,
Kralupy nad Vltavou

• Tel. 608 414 688, 731 125 456
• Tel./fax. 315 721 495

FrREKLAMY
Po -

17

intisek VRBA
P.BnzruSo 327

Kralupy - Mikovica
Tel./fax: 315 727 052
mobil : 602 666 404

Samolepky. Bezpečnostní tabulky. Vizitky. Světelná reklama.
>ro polep vývěsních štítů, výloh,

stroj .zařízení, automobilů.motocyklů, aid..
nápisy a malby na fasády - ruční linkování auto a moto veteránů
nápisy a malby na autoplachty a transparenty z PVC, prováděné barvou
transferový tisk na práč. oděvy, trička, podložky pod myš, hrnky, talíře, atd..|
nové Služby i termotransferový tisk samolepek různých tvarů
plastická reklama řezaná z polystyrenu (naplsy,loga,makety,kullsy,atd..)
široká škála povrchových úprav, odolnost proti povětrnostním vlivům
e-mail:f.viba8tiscali.cz i/^&ifiy/starší ťiil^aainl Ee.ái.^

l?
1'^
l-fc'/.

8. Sv-e,^^ fc.^Q/ff^. \

y^;-

OPTIMI®
SVSTCM

J_A.iW znsKtívnNí
BňlKONO fl IODŽIÍ

Nejrozšířenější způsob zasklívání přímo od výrobce.

f^W^P^!
-^^

l-^^.
•'

'—^VÝSTAVIŠTĚ LYSÁ NAD LABEM
, Výstava módy, koženého zboží a doplňků

Dovolená
<^.3/< ^7 P a volný čas

m
s

l. Váš regionální zástupce
Pavel Petříček

?- St *A^

KONTAKT1

603 508 372
777 338 884

oCestovni kanceláře rQ/
"Sport, zábava, hry-W^0 MódniPreh!id_ky

t"° Soutěž studentů
. Zdravá výživa, atd. avantgarda

° Dermatologické

2007
6t.ne 9.00 17.00

N
u

^

T

poradenství a líčení f*
-ZDARMA V.

INZERÁT PLATÍ JAKO ČESTNÁ VSTUPENKA
Masarykova 1727, 289 22 Lysá nad Labem, tel.: 325 552 051, fax: 325 552 050



Zpravodaj

^^^5oukromá inzerceg
a Prodám starší řadový rodinný

l-Úl.
Jana Palacha. Voda, plyn, telefon v
objektu. Zahrada cca 180 m2.
Informace na tel. 728 771 749

a Prodám levně obývací stěnu, še-
do-černá. Délka 3 m, výška 2 m,
hloubka 55 cm.
tel. 604 523 048

a Prodám 26 m2 nepoužitých dubp-
vých parket, starožitný psací stůl,
konferenční stolek, dva květinové
stolky, 30 - 50 litrové hrnce, ple-
chove vany. Cena dohodou.
tel. 220 910 639 18 - 20 hodin

1-1 Prodám nový plynový průtokový
ohřívač vody '(KARMA) zn. JUN-
KERS. Cena dohodou.
tel. 724 048 082

a Prodám byt 3+1, 77 m2, Kralupy
- Hůrka, l. p.. V bytě byla provede-
na částečná rekonstrukce. Spol.

ucfey
Spol.

vlastnictví-nelze hypotéka. Cena
1.560.000,-Kč. RK nevolat.
tel. 723 530 881

a Prodám nábytek - masiv. šat-
ní skříň s nástavcem, prádelník,
knihovna volná, knihovna zaskle-
na + skříňka, dvě poličky, noční
stolek, válenda s úložným prosto-
rem, tři roky starý.
tel. 606 429 027

a Prodám horské dívčí kolo, barva
bílá s červenou na věk 8-11 let.
Zn. Autor Optima. Je velmi pěk-
ne, ježděné jen 1 sezónu. Cena
1.100,-Kč.
tel. 607 588 424

a Prodám levně sportovní kočárek
po 1 dítěti. Má přehazovací ru-
kojeť, nánozník, pláštěnku. Barva
modrá s růžovými a zelinkavými
medvídky. Zn. Hauck, cena 600,-
tel. 607 588 424

a Prodám malý domek ve Velva-
rech. Rekonstrukce nutná.

Firma Vladimír Klein
přijme do pracovního poměru
vyučeného elektrikáře s praxí.
Informace na tel. 603 466 839
www.elektro-klein.cz

Prodejní cena 780 tis. Kč.
tel. 721 844 142

a Prodám KIA PRIDE GLXI, 1.3., 5
dveřová, barva bílá, r.v. 1 996,cena
15.000,- Kč, Kralupy.
tel. 608 370 161

a Koupím skládací kolo starší - za-
chovalo.
tel. 724 967 140

a Manželé koupí byt nebo rodinný
dům v Kralupech nad Vltavou a
blízkém okolí'.
tel. 605 257 601

a Koupím starý obraz i poškozený.
tel. 607 938 288

a Koupím garáž v Kralupech U Cuk-
rovaru. Děkuji za nabídky.
tel. 606 424 354

a Koupím obraz: Holub Josef, Horb
Max, K6p\, Satra August, Tomec
Jindřich, Kalvoda Alois, Ullmann
Josef, Novák Arno, Brandejs Anto-

m.
tel. 607 938 288

U Pronajmu byt 2 +1, adresa Masa-
rykova úl., Kralupy nad Vltavou.
tel. 776 713 131

a Hledám pronájem garáže v Lo-
bečku^^nejlepe u zimního stadi-
onu. Případně k odkoupení. Za
nabídky děkuji.
tel. 606 685 363

a Pro břišní tanec prodám vínový
bederní šál se zlatými penízky.
Původní cena 1.760,-, nyní 1.000,-
Kč. K tomu přidám zdarma 2 suk-
ně a 2 body.
tel. 732 474 557

Q Rád bych se seznámil s dívkou ve
věku 20 - 27 let z Kralup a okolí.
Jmenuji se Josef, je mi 24 let, jsem
štíhlé postavy,

34

KLEIN
- elektroslužby
-MP16

/Ł?"/,
r<s

D ^.3 / ^ ^
rffG-
^^-

Vladimír KLEIN
Provádíme a nabízíme: ^i0 f~ &i
Domovní elektroinstalace - ^D /ti
Průmyslové elektroinstalace vč. Ex provedení
Práce elektro na veřejném osvětlení
Pronájem montážní plošiny MP16 vč. obsluhy

Kontakty:
Tel.fax.: 315 724 393, tel. 315 718 100
e-mail: elektrosluzby.klein@cbox.cz

KLEIN
- elektroslužbyi
-MP16 ^—o'O'
www.elektro-klein.cz

f-//-

\

Šití ^

(a

l M Reality
z naši aktuální nabídky pro Vás vybíráme.

- Byt 1+1/L v OV Kralupy/Vlt., 43m2,
udržovaný, slunný byt. Možnost hy-
poteky.Cena890tis.Ke
-RD patrový dům 3+1 se zahradou a
garáži v obci Nová Ves. Možnost půd-
ní vestavby. Výhodná poloha 1 km
od D8 a silnice Slaný -Mělník. Cena
2.150 tis. Kč.
- Dvougenerační DB 4+1/L, 2x WC,
šidí. Cukrovar, byt o rozloze 90m2
udržovaný, s možností převodu do
OV.Cena1.995tis.Ke
- 2+1 Libčice nad Vlavou, PV, 55m2 ve
zděném domě, vlastní plynové tope-

ní, koupelna po rekonstr. v roce 2002,
komora v bytě. Hezký byt s možnos-
ti půdní vestavby. Volný od dubna
2007.Cena1.250tis.Ke
- 3+1/L v centru Kralup/Vlt., 74nn2,
komora v bytě i na chodbě, plastová
okna, drobné úpravy v bytě. Cena
1.850ti5. Kč.
- Pronájem 2+1 Kralupy - Lebeček,
56m2,4.patro. Udržovaný byt k dlou-
hodobému pronájmu. Nájem 7 tis. +
poplatky. Nutno složit kauci.
Volný od 1.4.2007.

^,3^/^oď
Nabídněte nám Váš byt k prodeji.

Máme velkou databázi poptávajících klientů! Vaši cenu respektujeme.
Veškerý právní servis zdarma.

- ^7o
OD Říp, úl. Nerudova 1094 Kralupy nad Vltavou.

Financování zajistíme.
Tel. 315 721 495, 608 414 688, 731 125 456, 777 967 503

www.imreality.cz

IS LENKA SLABÁ
zlatnické práce na zakázku,
autorský šperk, -1Q^/.
opravy, úpravy, výkup zlata

.._..^..2<A-y.
Kralupy nad Vltavou III - Mikovice, V Sadech 503

Tel.: 315 721 044, mobil: 723 220 472 ,^?J.
/

jnery - Kyllar
odvoz odpadu, sQth-d^voz písku
AVIA,LIAZ,SCANIAaž16~~
Telefon,fax,
záznamník:
315727053 KONTAKTUJTE NÁS

Telefon:
y 457 620

603

KUPÓN PRO SOUKROMOU NEKOMERČNÍ INZERCI
TEXT:

TELEFON NEBO ADRESA:.

Tuto část prosíme pečlivě vyplnit. Pokud nejsou údaje obsaženy v textu inzerátu, nebu-
dou zveřejněny. Vydavatel je však musí znát (vyžaduje to tiskový zákon).

Jméno a příjmení.

Adresa.

Telefon.

Podpis.

Zpravodaj města Kralupy nad Vltavou, měsíčník. Vydává MěŮ v Kralupech nad Vltavou se sídlem U Cukrovaru 1087,278 01 Kralupy nad Vltavou. IČO:236977.
Náklad 2800 kusů. Povoleno pod i J.MK ČR E 10704 . .::i..:, ^
Adresa redakce; Redakce Kralupského zpravodaje, MěÚ Kralupy, U Cukrovaru 1 087, Kralupy nad Vltavou, tel.; 315 739 888, e-mail: zpravodaj@mestokralupy.cz ;;ť ;B
Zodpovědná redaktorka: Lenka Šafratová. Grafická úprava: Libor Toms. Redakční' rada: Mgr. Šárka Drobná, Jindřich Havlfk DiS, Mgr. Radim Wolak, Antonín Seidel a Eva Bartošová.
Uveřejněné příspěvky nemusí nutně vyjadřovat názory redakční" rady. Za obsahovou správnost zodpovídají autoři příspěvků.
Změna programu KaSS a kina Vltava vyhrazena. Neoznačené příspěvky - redakce. Vyšlo 2. dubna 2007. Poďtacová sazba: GSL, Kralupy nad Vltavou. Tisk. Rapy s. r. o.



Zpravodaj

Zahvadttícttfí
Petr Jelínek, l/eítrusy (zít hřbitovem)

Tel.: 315 781 019

PRO JARNÍ SEZÓNU NABÍZÍME:
široký sortiment ovocných stromků
okrasné keře, stromy, živé ploty
růže - keřové, pnoucí, polyantky
trvalky, osivo, cibuloviny - lilie, jiřiny aj.
široký sortiment vodních rostlin
sadbu jahod a zeleniny
hnojiva, postřiky, květináče, textilie aj.
substráty, mulčovací kůru, kameny
muškáty, petúnie, surfinie, verbeny, begónie,
impatiens, bacopu,fuchsie, million bells
a dále široký sortiment letniček.

www.zahradnictvi-jelinek.cz
maloobchod - akční a sezónní nabídka - plno fotografií jarního zboží

OTEVŘENO:
po-pá 8.00-17.30
so 8.00-16.00
ne 9.00-13.00
Nabízíme nejširší sortiment stromů v kontejnerech v ČR.
Přijďte si pro odborné rady našich zahradníků.

^.Ď^.^0
-G%

/^4?y ^;^~

z.

l

T

/̂y^ ^
^

aaaii!

^
w^

Všechny Vás srdečně zveme

m YOU Will be mine... www.baumatic.cz
^^ _..
Baumatic

KOUPELNOVÉ
.&..-„-

KUCHYŇSKÉ
STUDIO

Od grafického návrhu
po realizaci

/^zr^f^^ // ^^'^^i^

^
i

1=3»,

NteÍNNl

Výprodej vystavených spotřebičů se slevou 40 %
V měsíci dubnu 10% sleva na veškeré zakoupenéspotřebiče Baumatic při předložení této inzerce.

Koupelnové studio
Přemyslova 521, Kralupy n.Vlt.
Tel. 315 724 542
Po,Út,Čt 9.00-17.30hod
St 9.00-18.00hod
Pa 9.00-16.00hod
So 9.00-11.30hod

Kuchyňské studio
Přemyslova 373, Kralupy n.Vlt.
Tel. 315 721 801
Po zavřeno
Út,Q 10.00-17.30hod
St 10.00-18.00hod
Pa 10.00-16.00hod
So 9.00-11.30hod

Prodejní a výdejní SKLAD
Přemyslova, Kralupy n.Vlt.
Areál benz. pumpy Schell
Po,Út,St,Čt 7.30-17.00hod
Pa 7.30-16.00hod
So 8.00-11.30hod

www.rebys.cz


